



KLASSIEKER VERZEKERING

Algemene Voorwaarden

GIO Klassiekerverzekering 2026 1.0

Dit zijn de Algemene Voorwaarden voor de GIO klassiekerverzekering. Ook gelden er Bijzondere Voorwaarden. Op je polisblad zie je welke dekkingen voor jou gelden.

Met deze verzekering is jouw waardevolle klassieker goed verzekerd. Hieronder lees je wat je moet doen als je klassieker wordt gestolen of beschadigd raakt, als je hulp nodig hebt onderweg of onkosten moet maken

Schade melden

Is je klassieker beschadigd of gestolen? Dan moet je dat zo snel mogelijk aan ons doorgeven met een schadeformulier. Je kunt het formulier opvragen via telefoonnummer (036) 548 70 70 of downloaden via www.gio.eu.

Voor een snelle afhandeling vragen we je om:

- De schade goed en duidelijk te omschrijven.
- Alle originele bonnen, garantiebewijzen, offertes of verklaringen mee te sturen.
- De documenten te mailen naar info@gio.eu of per post te versturen.

Reparatie of diefstal

Wil je je klassieker laten repareren? Of is deze gestolen? Neem dan contact op met GIO Klassiekerverzekering op (036) 548 70 70. Bij diefstal moet je ook direct aangifte doen bij de politie op de plek van de diefstal. Kan dat daar niet? Doe dan aangifte zodra dat wel kan.

Noodhulp of pech?

Kun je door schade niet verder rijden met je klassieker? Bel dan direct de a.s.r. Alarmcentrale op (030) 256 77 77. Dit nummer is 24 uur per dag bereikbaar, in Nederland én in het buitenland.

Deze hulp geldt ook bij pech, als je daarvoor extra dekking Pechhulp hebt afgesloten. Zo zorg je ervoor dat je geen kosten maakt die niet worden vergoed.

 **+31 (0)30 - 256 77 77**

Sla dit nummer op in je telefoon. Noteer waar je bent en je telefoonnummer voordat je belt. Houd ook je groene kaart bij de hand.

Inhoudsopgave

Algemene contractvoorwaarden	4
Algemene voorwaarden Klassiekerverzekering	13
Bijzondere voorwaarden Allrisk Klassieker	28
Bijzondere voorwaarden Beperkt Casco Klassieker	35
Bijzondere voorwaarden Ongevallen Inzittenden Klassieker	42
Bijzondere voorwaarden Schadeverzekering Inzittenden Klassieker	48
Bijzondere voorwaarden Inventaris Klassieker Kampeerauto	53

Algemene Contractvoorwaarden

Inhoudsopgave

1	Wanneer begint je verzekering	4
2	Hoelang is je verzekering geldig?	4
3	Wanneer stopt je verzekering?	4
4	Je premie en de betaling	5
5	Wanneer mogen wij je premie en voorwaarden aanpassen?	6
6	Wat krijg je vergoed als je dubbel verzekerd bent	6
7	Wat als de schade verband houdt met terrorisme?	6
8	Wat verklaar je bij het afsluiten van jouw verzekering?	7
9	Wanneer kun je geen vergoeding meer opeisen?	8
10	Binnen welke termijn moet je de niet verzekerde kosten terugbetalen?	8
11	Wat doen wij bij fraude?	8
12	Hoe gaan we om met jouw persoonsgegevens?	9
13	Welke wetten en regels gelden voor deze overeenkomst?	10
14	Wat kun je doen als je een klacht hebt?	11
15	Welk adres gebruiken wij om je te informeren?	11
16	Begrippen en slotbepalingen	11

1 Wanneer begint je verzekering?

Je verzekering begint op de datum die op je polisblad staat.

2 Hoe lang is je verzekering geldig?

De verzekering geldt voor een jaar. Wij verlengen je verzekering steeds met een jaar, tenzij de verzekering wordt opgezegd door jou of ons. Meer informatie over de verzekering opzeggen lees je in artikel 3 'Wanneer stopt je verzekering?'.

3 Wanneer stopt je verzekering?

3.1 Opzegging van de verzekering door jou

Je kunt een verzekering dagelijks opzeggen zonder opzegtermijn. Dit kan schriftelijk of digitaal bij je verzekeringsadviseur, bemiddelaar of rechtstreeks bij ons. De verzekering stopt dan op de datum die je aangeeft. Ontvangen wij de opzegging na de datum die je aangeeft? Dan stopt de verzekering op de dag waarop wij de opzegging ontvangen.

3.2 Opzegging van de verzekering door ons

- Als je ons bij de aanvraag van de verzekering niet alle of niet de juiste informatie hebt gegeven over je situatie, met de bedoeling om ons te misleiden. Binnen 60 dagen nadat wij dit hebben ontdekt, kunnen wij de verzekering stoppen
- Als je ons bij de aanvraag van de verzekering niet alle of niet de juiste informatie hebt gegeven over je situatie en wij de verzekering niet zouden hebben gesloten als wij de

juiste informatie wel van je hadden ontvangen. Binnen 60 dagen nadat wij dit hebben ontdekt, kunnen wij de verzekering stoppen.

- Als we de verzekering niet zouden hebben geaccepteerd, stoppen we de verzekering direct.
- Als je over een gebeurtenis of schade fraude hebt gepleegd of ons opzettelijk hebt misleid. Binnen 60 dagen nadat wij dit hebben ontdekt, kunnen wij de verzekering stoppen. De verzekering stopt op de datum die wij in de opzegbrief vermelden.
- Als je veel schades meldt, kan dat voor ons reden zijn om de verzekering te stoppen. Wij hanteren dan een opzegtermijn van tenminste 60 dagen nadat wij je over het stoppen hebben geïnformeerd.
- Aan het eind van een jaar: we kunnen de verzekering stoppen met een opzegtermijn van 60 dagen.
- Wij kunnen je verzekering stoppen als je de premie niet volledig betaalt, niet op tijd betaalt of weigert te betalen nadat wij je hebben aangemaand.
- De verzekering stopt wanneer je geen belang meer hebt bij de verzekering, bijvoorbeeld:
 - bij verkoop of diefstal van de verzekerde bezittingen;
 - als een officiële instantie bepaalt dat je niet meer zelfstandig over je bezittingen kunt beschikken.
 - bij je overlijden. Als je overlijdt, moeten je erfgenamen dat zo snel mogelijk aan ons doorgeven.

3.3 Tot welk tijdstip geldt je dekking?

Zeg je je verzekering op? Of zeggen wij je verzekering op? Dan stopt de dekking van je verzekering om 00.00 uur op de datum van stoppen.

4 Je premie en de betaling

4.1 Hoeveel premie betaal je?

Op je polisblad staat het bedrag dat je aan premie betaalt. Op het polisblad staat ook of je de premie in één keer betaalt of in termijnen.

4.2 Wanneer moet je premie betalen?

- Je betaalt de premie vooraf, per afgesproken termijn. Dit staat op je polisblad. Je betaalt uiterlijk op de eerste dag van de dekkingsperiode waarvoor de premie geldt.
- Bij betaling in termijnen geldt geen toeslag op de premie.

4.3 Te laat met betalen?

- Betaal je de premie niet, of niet volledig? Dan zullen wij je aanmanen om te betalen. Betaal je de premie niet binnen de termijn van 14 dagen die wij noemen in de aanmaningsbrief?

Dan bent je niet meer verzekerd vanaf de dag dat je de premie moest betalen. Dit is de eerste dag van de dekkingperiode waarvoor de premie geldt. Je hebt dan ook geen recht op schadevergoeding.

- Je blijft wel verplicht om de niet betaalde premie te betalen.
- Als je later alsnog betaalt, ben je weer verzekerd vanaf 24 uur nadat wij je betaling hebben ontvangen en geaccepteerd.

4.4 Als de verzekering stopt

- Dan betalen wij de premie over het resterende deel van de verzekeringstermijn terug.
- Wij betalen geen premie terug als sprake is van opzet van je om ons te misleiden.

5 Wanneer mogen wij jouw premie en verzekeringsvoorwaarden aanpassen?

Wij mogen tussentijds de premie en voorwaarden van alle verzekeringen voor al onze verzekerden tegelijk aanpassen. Ook de Algemene Voorwaarden mogen wij op die manier aanpassen. Als de premie of voorwaarden veranderen, ontvang je een brief met informatie over de wijziging. Ben je het niet eens met de verandering? Dan kun je de verzekering binnen 30 dagen opzeggen. Als wij geen bericht van je krijgen, gaan wij ervan uit dat je akkoord gaat met de verandering.

Je kunt de verzekering tijdens het eerste contractjaar niet opzeggen als:

- de verandering wettelijk verplicht is;
- wij jouw premie verlagen, maar jouw dekking niet veranderen;
- wij jouw dekking uitbreiden zonder jouw premie te verhogen.

6 Wat krijg je vergoed als je dubbel verzekerd bent?

Jij of een medeverzekerde krijgt geen vergoeding voor schade die je kunt terugkrijgen (of zou kunnen terugkrijgen als je deze verzekering niet had) op één van de volgende manieren:

- via een bestaande garantieregeling of leveringsovereenkomst;
- via een wet, een regeling of een voorziening;
- via een andere verzekering van jezelf (bijvoorbeeld via je werkgever) of van een ander (bijvoorbeeld van een fabrikant, dealer of reparateur).

Dit artikel geldt niet voor Ongevallenverzekeringen.

7 Wat als de schade verband houdt met terrorisme?

Schade door terrorisme kunnen verzekeraars soms niet zelf dragen. Daarom verzekeren verzekeraars terrorisme bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT). Dit noemen wij ook wel herverzekeren. Per jaar is een maximaal bedrag beschikbaar voor alle in Nederland verzekerde schade door terrorisme. Dat bedrag geldt voor alle bij de NHT aangesloten verzekeraars samen en alleen voor

gebeurtenissen die ook zijn gedekt. Het maximale bedrag wordt ieder jaar opnieuw vastgesteld en ligt rond één miljard euro. Het bedrag dat nu geldt, vindt je op nht.vereende.nl. Is de totale schade hoger dan het maximale bedrag? Dan besluit de NHT hoeveel procent ze vergoedt aan de deelnemende verzekeraars. Dit wordt ook wel het uitkeringspercentage genoemd. Wij keren niet meer uit dan we zelf vergoed krijgen vanuit de NHT. Het is ook mogelijk dat het schadebedrag te laag is om een beroep te kunnen doen op de herverzekering van NHT. In dat geval betalen we je schade uit volgens de voorwaarden en de clausules die op uw polisblad staan.

8 Wat verklaar je bij het afsluiten van jouw verzekering?

Onze verzekeringen zijn afgesloten op de volgende voorwaarden die gelden voor jou en de medeverzekerden op deze verzekering. Klopt de informatie uit artikel 8.1 en 8.2 niet, of niet helemaal en heb je dit onjuist of niet op het aanvraagformulier aangegeven, dan moet je ons dat binnen 14 dagen na ontvangst van jouw polisblad laten weten. Ontdekken wij achteraf dat jouw informatie niet klopt, dan kan dat betekenen dat jij of een medeverzekerde geen recht hebt/heeft op schadevergoeding. Als jij of een medeverzekerde ons met opzet hebt/heeft misleid, hebben wij het recht de verzekering te stoppen.

8.1 In de laatste 8 jaar voor het afsluiten van deze verzekering:

- Hebben wij of een andere verzekeraar geen verzekering van jou opgezegd.
- Hebben wij of een andere verzekeraar niet geweigerd om een verzekering met jou af te sluiten of een bestaande verzekering te wijzigen.
- Hebben wij of een andere verzekeraar geen beperkende of zwaardere voorwaarden of een hogere premie toegepast of voorgesteld.

8.2 In de laatste 8 jaar voor het afsluiten van deze verzekering ben je ook niet in aanraking geweest met politie of justitie als verdachte of voor het uitvoeren van een opgelegde strafmaatregel voor:

- Diefstal, verduistering, bedrog, oplichting, valsheid in geschrifte of poging(en) daartoe.
- Het benadelen van anderen, zoals vernieling, beschadiging, mishandeling, afpersing, bedreiging of een misdrijf tegen de persoonlijke vrijheid of het leven, of poging(en) daartoe.
- Het overtreden van de Wet wapens en munitie, de Opiumwet of de Wet economische delicten.

8.3 Heb je een verzekering voor een motorrijtuig? Dan gelden ook de volgende voorwaarden voor jou, de regelmatige bestuurder en de houder van het kentekenbewijs. In de laatste 8 jaar voor het afsluiten van deze verzekering:

- Ben je niet veroordeeld voor een verkeersdelict.
- Is je door de rechter niet verboden om te rijden, wel of niet voorwaardelijk.

9 Wanneer kun je geen vergoeding meer opeisen?

Zodra wij een verzoek om schadevergoeding beoordeeld hebben, krijgt jij of je gemachtigde van ons een mededeling met daarin ons definitieve standpunt. Dat kan zijn:

- wij delen je de vastgestelde schadevergoeding mee;
- wij wijzen het verzoek om schadevergoeding af.

Bent je het niet eens met ons definitieve standpunt over de schadevergoeding, dan kun je ons dat binnen 36 maanden laten weten. De 36 maanden gaan in op de dag dat jij of je gemachtigde onze mededeling heeft ontvangen. Na die termijn kun je niet meer op ons standpunt terugkomen.

10 Binnen welke termijn moet je de niet verzekerde kosten terugbetalen?

Als wij kosten voor je hebben betaald die niet door de verzekering gedekt zijn, moet je deze binnen 30 dagen terugbetalen. Doe je dit niet, dan kunnen wij een incassobureau inschakelen.

11 Wat doen wij bij fraude?

Vertrouwen is één van de uitgangspunten van verzekeren. Dit vertrouwen wordt soms misbruikt door fraude te plegen.

Met fraude bedoelen wij bijvoorbeeld:

- Het niet eerlijk opgeven van informatie aan ons bijvoorbeeld bij het aanvragen van een verzekering.
- Het niet eerlijk vertellen wat er is gebeurd, bijvoorbeeld bij een schade.
- Het veranderen van bedragen op nota's.
- Meer claimen dan de daadwerkelijke schade.
- Een afgewezen schade nogmaals indienen, met een ander verhaal.
- Opzettelijk schade veroorzaken en doen alsof het een ongeluk was.

Wat zijn de gevolgen van fraude en welke maatregelen nemen wij in dat geval?

Via je premie betaal je mee aan het fraudegedrag van anderen. Daarom doen wij aan fraudebestrijding. Bij fraude nemen wij de volgende maatregelen:

- Wij doen aangifte bij de politie.
- Wij vergoeden de schade niet en reeds uitgekeerde schadevergoedingen vorderen wij terug. Dit geldt ook voor een schade die je claimt op een andere verzekering voor dezelfde gebeurtenis.
- Wij vorderen gemaakte interne en externe kosten terug. Voor de interne onderzoekskosten geldt een standaard schadevergoeding van € 532. Dit bedrag wordt

- door SODA (Service Organisatie Directe Aansprakelijkstelling) verhaald. Bovenop het standaardbedrag kan SODA namens ons ook overige gemaakte kosten of ten onrechte betaalde schade terugvorderen. Daarnaast kunnen wij, als er bij het aanvragen van een verzekering sprake is van fraude, interne kosten van € 101 in rekening brengen.
- Wij stoppen alle schadeverzekeringen die u bij ons hebt. Ook als het gaat om een verzekering waarbij u niet hebt gefraudeerd. U kunt bij ons geen andere verzekeringen meer afsluiten.
 - Wij melden de desbetreffende persoonsgegevens aan de Stichting CIS. Verzekeraars hebben ter voorkoming en bestrijding van fraude een waarschuwingssysteem via Stichting CIS. Persoonsgegevens worden door aangesloten verzekeraars in dit systeem opgenomen en geraadpleegd. Meer hierover staat vermeld in het Protocol Incidentenwaarschuwingssysteem Financiële Instellingen. Dit protocol vind je op de website van het Verbond van Verzekeraars, www.verzekeraars.nl
 - Wij melden de desbetreffende persoonsgegevens bij het Centrum Bestrijding Verzekeringsschadelijke van het Verbond van Verzekeraars.

12 Hoe gaan we om met jouw persoonsgegevens?

Bij de aanvraag of wijziging van een verzekering of financiële dienst vragen wij je om persoonsgegevens en andere gegevens. Deze gegevens verwerken wij in onze administratie. Volgens de wet zijn wij verantwoordelijk voor de verwerking van je persoonsgegevens. Dit betekent dat wij ons daarbij aan de wet- en regelgeving moeten houden.

Of wij dit op de juiste manier doen, wordt getoetst door de Autoriteit Persoonsgegevens (AP). Leest meer hierover in "Wij houden ons aan de gedragscode."

Naast de informatie die wij van je krijgen, vragen wij informatie op via externe bronnen die wij betrouwbaar vinden om risico's te beoordelen, onze dienstverlening te verbeteren en om gerichte aanbiedingen te kunnen doen. Voorbeelden van externe bronnen zijn het CBS, het RDW, Roy-data (Stichting Efficiënte Processen Schadeverzekeraars), het Kadaster, marktonderzoeksbureaus en dienstverleners op het gebied van kredietregistratie en dataverrijking. Bij de aanvraag of aanpassing van een verzekering of bij een schademelding, kunnen wij je schade- en verzekeringsgegevens raadplegen bij de Stichting Centraal Informatie Systeem van in Nederland werkzame verzekeringsmaatschappijen (CIS). In sommige gevallen kan het zijn dat wij je toestemming hiervoor nodig hebben.

Waarom verwerken wij je persoonsgegevens?

Je persoonsgegevens verwerken wij onder meer:

- om een overeenkomst met je te kunnen sluiten en onze verplichtingen daaruit na te kunnen komen;
- om je schade af te handelen;
- om fraude te bestrijden;
- om te voldoen aan wettelijke verplichtingen, zoals de verplichting om te weten met wie we

zaken doen;

Je kunt je persoonsgegevens die wij geregistreerd hebben, onder meer opvragen, door ons laten aanpassen of mogelijk zelfs laten verwijderen. Meer informatie over je rechten vind je op www.heinenoord.nl onder privacy voorwaarden.

Stichting CIS

Als je een schade meldt, leggen wij de gegevens van deze schade en je persoonsgegevens altijd vast bij de Stichting CIS. Het maakt daarbij niet uit of de schade door jouw schuld is ontstaan.

Stoppen wij je verzekering als je hebt gefraudeerd of als je je contractuele verplichtingen niet bent nagekomen, bijvoorbeeld als je je premie niet betaald hebt? Dan kunnen wij dit samen met je persoonsgegevens ook vastleggen bij de Stichting CIS. Als we dat doen, informeren wij je hierover. Op deze manier willen we risico's beheersbaar houden en fraude tegengaan. Jouw klantgegevens worden bovendien apart centraal vastgelegd zodat ze beschikbaar zijn als dat noodzakelijk is. Namelijk bij ernstige calamiteiten, incidenten (zoals verzekeringsfraude) of opsporingsactiviteiten door politie en justitie. Zo kan bijvoorbeeld bij een calamiteit sneller achterhaald worden waar een persoon of bedrijf verzekerd is. Meer informatie en het privacyreglement van de Stichting CIS vind je op www.stichtingcis.nl. Wij bewaren jouw persoonsgegevens niet langer dan noodzakelijk is.

Wij houden ons aan de gedragscode

Wij verwerken je persoonsgegevens volgens de 'Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Verzekeraars'. Hierin staan je en onze rechten en plichten genoemd. De volledige tekst kun je raadplegen op de website van het Verbond van Verzekeraars, www.verzekeraars.nl.

Gezondheidsgegevens en strafrechtelijke gegevens

Als wij informatie over jouw gezondheid of een strafrechtelijk verleden van jou verwerken, dan houden wij ons aan de regels die hiervoor gelden.

Informatieverstrekking aan derden

Wij schakelen soms andere bedrijven in om diensten voor ons uit te voeren die te maken hebben met de uitvoering van de verzekeringsovereenkomst met jou. Bijvoorbeeld een expertise- of onderzoeksbureau als je schade hebt geleden. Met deze partijen maken wij contractuele afspraken over de omgang met uw gegevens, zodat je privacy gewaarborgd blijft. Of de Stichting Efficiënte Processen Schadeverzekeraars (SEPS), die Roy-data beheert. Roy-data is een landelijk systeem waarin verzekeraars informatie zetten over verkeersverzekeringen en schadevrije jaren.

13 Welke wetten en regels gelden voor deze overeenkomst?

Op deze verzekeringsovereenkomst is het Nederlands recht van toepassing.

14 Wat kun je doen als je een klacht hebt?

14.1 Als je een klacht hebt, kun je deze bij ons indienen. Stuur een brief of e-mail aan Heinenoord Assuradeuren t.a.v. GIO Klassiekerverzekering, Alexander Flemingstraat 2 3261 MA Oud-Beijerland of info@gio.eu

14.2 Ben je niet tevreden met de afhandeling van jouw klacht, dan kun je je klacht daarna voorleggen aan het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (KiFiD). Als je je klacht wilt voorleggen aan het KiFiD, dan moet je dat doen binnen 3 maanden nadat je een definitieve reactie van ons hebt gekregen. Meer informatie vindt u op www.kifid.nl.

14.3 Wil je geen gebruikmaken van deze mogelijkheden van klachtenbehandeling? Je kunt een klacht altijd direct aan de rechter voorleggen.

15 Welk adres gebruiken wij om je te informeren?

Wij informeren je via jouw meest recente adres dat bij ons bekend is of via jouw verzekeringsadviseur.

16 Begrippenlijst

In de voorwaarden verstaan wij onder:

GIO Klassiekerverzekering: Heinenoord assuradeuren B.V., ook aangeduid als 'wij' en 'ons'.

Heinenoord assuradeuren B.V.: Is het volmacht bedrijf dat met toestemming van de AFM volmachten heeft van één of meerdere verzekeraars.

a.s.r. alarmcentrale: Is een gecertificeerde zorgcentrale, die voor Gio Klassiekerverzekering alle vormen van hulpverlening verzorgt. a.s.r. alarmcentrale is 7 dagen, 24 uur bereikbaar.

Je: Op het polisblad staat wie de verzekeringnemer is. Dit is de persoon die de verzekering heeft afgesloten. Deze persoon is ook degene die de premie moet betalen. In de voorwaarden van elke verzekering of op het polisblad staat voor wie de verzekering geldt. Deze personen noemen wij 'de verzekerden'. In deze voorwaarden noemen we de verzekerden steeds 'je', maar niet als een bepaling alleen geldt voor de persoon die de verzekering heeft afgesloten. In dat geval schrijven we 'jij als verzekeringnemer'.

Premie: Het bedrag dat je voor jouw verzekering betaalt.

Terugvorderen: Het terugeisen van een vergoeding die teveel of onterecht vergoed is.

Verzekerde: De verzekeringnemer en eventueel andere op het polisblad of in de voorwaarden genoemde personen.

Verzekering: Een overeenkomst tussen een verzekeringsmaatschappij en een verzekeringnemer.

Algemeen voorwaarden Klassiekerverzekering

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden.

Inhoudsopgave

1	Wie zijn er verzekerd?	13
2	Waar ben je verzekerd	13
3	Wanneer is je verzekering geldig?	13
4	Wat gebeurt er als de klassieker niet meer in je bezit is of niet meer in Nederland is?	13
5	Waarvoor ben je verzekerd?	14
6	Wat krijg je vergoed?	15
7	Wanneer krijg je géén vergoeding of hulp?	18
8	Schade afhandelen en jouw verplichtingen	21
9	Bonus/Malus-regeling en schadevrije jaren	21
10	Wat zijn je verplichtingen?	24
11	Begrippen en slotbepalingen	27

1 Wie zijn er verzekerd?

Verzekerd zijn:

- de persoon die de verzekering met ons afsluit en die eigenaar of houder is van de klassieker.
Dat noemen wij de verzekeringnemer;
- de regelmatige bestuurder die op je polisblad staat;
- de gemachtigde bestuurder en gemachtigde passagiers van de klassieker;

2 Waar ben je verzekerd?

Je bent verzekerd in de landen die op je Internationaal Verzekering Bewijs (de groene kaart) staan. Ben je in een land dat is doorgestreept op die kaart? Dan ben je daar niet verzekerd.

3 Wanneer is je verzekering geldig?

Op je polisblad staat wanneer je verzekerd bent. Dat is je dekkingperiode.

4 Wat gebeurt er als je klassieker niet meer van jou is of niet meer in Nederland is?

4.1 Niet meer van jou

Is je klassieker verkocht, gestolen of total loss? Laat het ons dan binnen 8 dagen weten. De verzekering stopt dan op de dag van de verkoop of schade. Je krijgt de premie terug voor de tijd dat je niet meer verzekerd bent.

! Laat je dit niet binnen 8 dagen weten en vindt er daarna schade plaats? Dan kunnen we die schade op jou verhalen.

4.2 Niet meer in Nederland

Bevindt je klassieker zich langer dan 6 maanden achter elkaar in het buitenland? Of wordt het kenteken buiten Nederland geregistreerd? Dan stoppen wij je verzekering. Je verzekering stopt op de dag dat de klassieker zich langer dan 6 aaneengesloten maanden in het buitenland bevindt, of direct als de klassieker op een buitenlands kenteken wordt gezet.

Je krijgt premie terug voor de tijd dat je niet meer verzekerd bent.

Ook hier geldt: laat je het niet binnen 8 dagen weten, dan kunnen we schade op jou verhalen.

5 Waarvoor ben je verzekerd?

5.1 Wettelijke Aansprakelijkheid (WA)

Je verzekering voldoet aan de eisen van de WAM (Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen).

Je bent verzekerd voor schade die met of door de klassieker wordt veroorzaakt aan anderen en aan hun spullen en waarvoor je aansprakelijk bent.

Met schade bedoelen wij:

- personenschade: letsel, aantasting van de gezondheid of dood van personen. En ook de schade die daar een gevolg van is, of
- schade aan spullen: beschadiging, vernietiging of verloren gaan van spullen en onroerende zaken. En ook de schade die daar een gevolg van is.

5.2 Schade aan anderen

Je bent verzekerd voor schade aan anderen of hun spullen als je die veroorzaakt met of door:

- je klassieker,
- een aangekoppelde of net losgekoppelde aanhanger,
- passagiers die in/op- of uit/afstappen,
- spullen die je vervoert (maar niet tijdens laden of lossen),
- een voertuig dat je sleept (maar schade aan dat voertuig en alle spullen die daaraan, in- of op zitten is niet verzekerd).

5.3 Schade aan andere eigen voertuigen

Ook schade aan een ander voertuig van jezelf is verzekerd als:

- beide voertuigen hoofdzakelijk door jou of je gezinsleden worden bestuurd en
- wij de schade zouden vergoeden als deze bij een derde partij zou zijn veroorzaakt.

5.4 Voorkoming van schade

Je bent verzekerd voor de kosten die je maakt om schade te voorkomen of te verminderen. Dit geldt alleen als die schade onder deze verzekering valt.

5.5 Hulpverlening

Je krijgt hulp bij schade in Nederland én in het buitenland na een verkeersongeval, brand of een ander onverwacht probleem van buitenaf. Pech of technische storingen of eigen gebrek vallen hier niet onder.

Wel hulp bij pech of storing als:

- je een Volledig Casco-dekking hebt;
- of je hebt Hulpverlening Europa (inclusief Nederland) extra meeverzekerd. Dat staat op je polisblad.

5.6 Uitval van je klassieker

Je krijgt alleen hulp als je klassieker buiten je woonplaats uitvalt. Uitval doordat je klassieker in beslag is genomen door een buitenlandse overheid is alleen verzekerd als dit vanwege een verkeersongeval is.

5.7 Uitval van de bestuurder

Als de bestuurder ziek is of een ongeluk krijgt en daardoor niet verder mag rijden op advies van een arts (en geen andere inzittende kan of mag rijden), krijg je hulp om thuis te komen. Dit geldt alleen buiten je woonplaats.

5.8 Vervangende klassieker

Heb je op basis van deze verzekering een vervangende klassieker gehuurd omdat jouw klassieker niet rijdt? Dan geldt de hulpverlening ook voor die klassieker, maar alleen als die klassieker niet al zelf verzekerd is voor hulpverlening.

6 Wat krijg je vergoed?

6.1 Wettelijke Aansprakelijkheid (WA)

Bij schade vergoeden we per gebeurtenis maximaal de bedragen die op je polisblad staan.

6.2 Kosten van verweer in een burgerlijk proces

Als je in een proces terechtkomt omdat je aansprakelijk wordt gesteld, vergoeden wij de kosten van je verweer. Ook als daardoor het verzekerde bedrag voor aansprakelijkheid wordt overschreden.

6.3 Waarborgsom in het buitenland

Ben je aansprakelijk voor een schade en eist een buitenlandse overheid voor de slachtoffers een waarborgsom (zekerheid) in ruil waarvoor wij het beslag op je klassieker kunnen opheffen of waarmee we je vrij kunnen krijgen? Dan schieten wij dat voor tot maximaal €

50.000,- per gebeurtenis. De schade moet wel het gevolg zijn van een verzekerde gebeurtenis.

6.4 Buiten Nederland

Veroorzaak je schade in een land waar deze verzekering geldt? En geldt in dat land een wet die met de WAM overeenkomt, maar ruimere bepalingen heeft dan de WAM? Dan gelden die bepalingen ook voor deze verzekering. Wij betalen nooit meer dan wij volgens wettelijke bepalingen moeten betalen.

6.5 Hulpverlening inschakelen

Voor alle hulpverlening moet je vooraf de a.s.r. Alarmcentrale bellen om toestemming te vragen. Is niemand in staat om de a.s.r. Alarmcentrale te bellen? Dan vergoeden wij de schade toch. In dat geval krijg je maximaal de vergoeding die je zou hebben gekregen als de a.s.r. Alarmcentrale wel was ingeschakeld.

6.6 Hulpverlening in Nederland

Heb je recht op hulp in Nederland? Dan vergoeden wij:

- Het vervoer van je klassieker, de aanhanger en bagage naar een adres in Nederland.
- Het vervoer van jou en je passagiers, meteen na het voorval, naar een adres in Nederland.

De storing moet niet binnen 4 uur op te lossen zijn. En de hulp moet geregeld zijn door de a.s.r. alarmcentrale.

6.7 Hulp in het buitenland

6.7.1. We vergoeden de noodzakelijke kosten van berging en slepen van je klassieker en aanhanger naar de dichtstbijzijnde garage. Daar kan de schade beoordeeld en eventueel hersteld worden.

6.7.2. Is reparatie van je klassieker niet mogelijk binnen 4 werkdagen, ook niet door middel van een noodreparatie, zodat de (terug)-reis op technisch verantwoorde wijze kan plaatsvinden. Dan vergoeden we de kosten van het door a.s.r. alarmcentrale georganiseerde vervoer van de klassieker, aanhanger en de bagage naar een adres in Nederland.

Voor de klassieker waar minimaal een Beperkt Casco dekking voor is afgesloten, geldt een altijd-terughaal-garantie. Besluiten wij in overleg met jou de klassieker in het buitenland achter te laten? Dan vergoeden wij de kosten die a.s.r. alarmcentrale maakt voor de invoer of vernietiging van de klassieker in het land waar de schade is ontstaan

6.7.3. Is reparatie van je klassieker niet mogelijk binnen 4 werkdagen, ook niet door middel van een noodreparatie, zodat de (terug)-reis op technisch verantwoorde wijze kan plaatsvinden. Dan vergoeden we voor de bestuurder en de passagiers de (terug)reiskosten van een:

- taxi naar het dichtstbijzijnde treinstation;

- trein 2e klasse naar Nederland;
 - taxi vanaf het station in Nederland naar je eindbestemming in Nederland.
- We vergoeden de terugreiskosten alleen, als je betalingsbewijzen kunt overleggen.

Of wij vergoeden de kosten voor een vervangend voertuig totdat je klassieker gerepareerd is. We trekken dan wel bespaarde brandstofkosten af.

De vergoeding van de kosten voor de in dit artikel genoemde hulpverlening is maximaal €500.

6.7.4. Vervangende onderdelen

Zijn onderdelen niet op korte termijn lokaal beschikbaar? Dan betalen wij de kosten die de a.s.r alarmcentrale maakt voor het nasturen van onderdelen om de klassieker weer te laten rijden.

Je krijgt geen vergoeding voor:

- de onderdelen zelf,
- douanekosten,
- retourkosten.

Bestelde onderdelen kun je niet annuleren

6.7.5. Hulp langs de weg

Wij vergoeden achteraf de noodzakelijke kosten van hulp langs de weg als je klassieker niet verder kan rijden door een defect dat plotseling optreedt. Wij vergoeden tot €150 per gebeurtenis voor noodzakelijke hulp, ook als het defect door eigen gebrek komt.

👉 Kosten van onderdelen en reparatie vallen hier niet onder.

6.7.6. Uitval van de bestuurder

Maak je een reis naar het buitenland met je klassieker en valt de bestuurder uit, maar je klassieker niet? Dan vergoeden we de kosten van een vervangende chauffeur om de klassieker, bagage en passagiers naar Nederland te rijden. Maximaal € 500 aan kosten wordt vergoed.

6.7.7. Telefoonkosten

Telefoonkosten worden als volgt vergoed:

- Telefoontjes met de a.s.r. alarmcentrale: 100% vergoed.
- Andere noodzakelijke telefoontjes: tot € 100 per gebeurtenis.

7 Wanneer krijg je géén vergoeding of hulp?

7.1. Premie niet betaald

Als je je premie niet op tijd hebt betaald, krijg je geen vergoeding en ook geen hulp.

7.2. Opzet of fraude

- Als jij of iemand anders met opzet verkeerde informatie geeft of fraude pleegt.
- Ook als je over sommige dingen wél de waarheid zegt, krijg je voor die delen geen vergoeding meer.

7.3. Roekeloosheid

Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij schade die met opzet of met de wil of toestemming van jou of een medeverzekerde wordt veroorzaakt of die door bewuste roekeloosheid ontstaat.

7.4. Verplichtingen niet nagekomen

Als je ons expres niet de juiste of volledige informatie geeft over schade of gebeurtenissen.

7.5. Foute informatie bij aanvraag

Als je bij het aanvragen van de verzekering niet alle of niet de juiste informatie hebt gegeven over je situatie, en wij de verzekering niet zouden hebben gesloten als wij de juiste informatie meteen hadden gehad.

7.6. Misdrijf

Als er schade ontstaat terwijl jij of een medeverzekerde een misdrijf pleegt of probeert te plegen.

7.7. Alcohol, geneesmiddelen, drugs of weigering van test

Je bent niet verzekerd:

- als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht de klassieker behoorlijk te besturen. Dit geldt bijvoorbeeld als de bestuurder geneesmiddelen gebruikt waarop of waarbij een waarschuwing wordt gegeven dat de gebruiker geen motorrijtuig mag besturen;
- als de bestuurder bij aanhouding een ademtest of een urine- of bloedproef weigert;
- bij overmatig alcoholgebruik van de bestuurder.

Met overmatig alcoholgebruik bedoelen wij:

- *de bestuurder heeft zijn rijbewijs langer dan 5 jaar:*
- een bloed-alcoholgehalte van 0,5 promille of hoger
- een adem-alcoholgehalte van 220 microgram of hoger

- de bestuurder heeft zijn rijbewijs korter dan 5 jaar;
- een bloed-alcoholgehalte van 0,2 promille of hoger
- een adem-alcoholgehalte van 88 microgram of hoger

Je bent als verzekeringnemer wel verzekerd als je kunt aantonen dat je niets wist van deze situatie, of dat het tegen je wil gebeurde en dat je niets te verwijten valt

7.8. Molest, oorlog of inbeslagname

Geen vergoeding bij schade door:

- oorlog, rellen of opstanden;
- het bijwonen van een kaping;
- inbeslagname door een overheid.

7.9. Boetes

Boetes of bedragen die je betaalt om een zaak "af te kopen" worden niet vergoed.

7.10. Eigen spullen of andere voertuigen van jezelf

Je krijgt geen vergoeding voor schade aan zaken van jezelf of een medeverzekerde. Behalve als het gaat om aansprakelijkheid voor schade aan een ander motorvoertuig waarvan je de eigenaar bent.

7.11 Bestuurder van de klassieker

Wij vergoeden geen personenschade aan de bestuurder van de klassieker.

7.12 Zaken die je huurt, bewaart, repareert of leent

Wij vergoeden geen schade, waarvoor jij of een medeverzekerde aansprakelijk bent, aan zaken die jij of een andere verzekerde:

- vervoert;
- bewaart;
- bewerkt;
- behandelt;
- huurt;
- repareert;
- in bruikleen hebt;
- om een andere reden bij je hebt.

7.13 Contractuele aansprakelijkheid

Wij geven geen vergoeding voor schade waarvoor je aansprakelijk bent door een contractuele verplichting die je bent aangegaan.

7.14 Geen rijbevoegdheid

Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij schade die ontstaat als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis;

- vanwege een wet of vanwege een rechterlijke uitspraak de klassieker niet mag besturen;
- geen geldig, voor de klassieker wettelijk voorgeschreven rijbewijs heeft.

7.15 Ander gebruik van de klassieker

Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp als de schade aan de klassieker of inventaris ontstaat, terwijl je de klassieker verhuurt, of gebruikt voor zaken, beroep, koeriers- diensten, betaald vervoer van personen of iets anders dan op het aanvraagformulier van deze verzekering staat.

7.16 Onvoldoende onderhoud

Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp als de schade aan of door de klassieker ontstaat door onvoldoende onderhoud van de klassieker. Behalve als je kunt bewijzen dat je daar niets van wist, dat het tegen je wil gebeurde en dat je dus niets te verwijten valt.

7.17 Eenvoudig te repareren defect

Je krijgt geen vergoeding of hulp bij uitval van je klassieker door een defect dat eenvoudig is te maken of dat je eenvoudig had kunnen voorkomen, zoals een lege brandstoftank.

7.18 Overbelasting

Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij uitval van je klassieker door overbelasting van de klassieker of de aanhangwagen.

7.19 Wedstrijden

Je bent niet verzekerd tijdens de deelname aan of tijdens de voorbereiding van snelheidsritten en snelheidswedstrijden.

Je bent wel verzekerd:

- als je als verzekeringnemer kunt aantonen dat je hier niets van wist, of dat het tegen je wil gebeurde en dat je niets te verwijten valt;
- tijdens betrouwbaarheidsritten en puzzelritten, waarbij snelheid geen rol speelt.

7.20 Niet voldoen aan verplichtingen

Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp als je niet aan je verplichtingen voldoet. Je moet bijvoorbeeld schade proberen te voorkomen of meewerken bij de behandeling van een schade. Je verplichtingen staan in artikel 10.

7.21 Terugvorderen schade en kosten

Kosten die wij onterecht vergoed hebben of uitkeringen die wij onterecht gedaan hebben zullen wij terugvorderen.

8 Schade afhandelen

8.1. Aansprakelijkheid

Ben je aansprakelijk gesteld voor schade? Dan bepalen wij:

- of we betalen, weigeren of onderhandelen;
- of we een voorschot geven;
- of we een schikking treffen.

👉 Jij moet je houden aan onze beslissing.

8.2. Wettelijke verplichtingen

Het komt voor dat wij een vergoeding moeten betalen volgens de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM), of een soortgelijke buitenlandse wet, die wij zelf niet hadden vergoed omdat je daar op deze verzekering geen dekking voor hebt. Dan hebben wij het recht om dit bedrag op jou te verhalen.

8.3. Schade nadat de klassieker niet meer van jou was

Heb je ons binnen 8 dagen laten weten dat je klassieker verkocht of gestolen is? Dan verhalen wij de schade niet op jou.

8.4. Betaling van de schade

Wij betalen zo snel mogelijk nadat we alle benodigde gegevens hebben ontvangen die nodig zijn om de schade te beoordelen.

8.5. Wie krijgt de vergoeding?

- Jij krijgt de vergoeding.
- Ben je overleden? Dan hebben je erfgenamen recht op vergoeding.
- In geval van schade aan anderen (WA-dekking), krijgt de benadeelde rechtstreeks de schadevergoeding. Je hebt alleen recht op een vergoeding als het gaat om aansprakelijkheid voor schade aan een ander eigen voertuig.

9 Bonus/Malus-regeling en schadevrije jaren

Dit artikel is alleen van toepassing indien je je klassieker hebt verzekerd op basis van het 20.000 km tarief.

Er zijn twee tabellen. De Bonus/Malus-ladder en de tabel schadevrije jaren. De Bonus/Malus-ladder bepaalt de hoogte van de korting op je premie. De tabel schadevrije jaren laat de opbouw en de terugval van schadevrije jaren zien.

De Bonus/Malus-ladder

Je krijgt korting op je premie als je geen schade claimt. Deze korting noemen we de Bonus/Malus-korting. Hoe meer jaren je zonder schade rijdt, hoe hoger je korting wordt.

Je Bonus/Malus-korting geldt alleen voor de premie van de basisverzekering (WA of Casco). Niet voor aanvullende dekkingen zoals ongevallen-inzittenden, schadeverzekering inzittenden of Pechhulp.

9.1. Hoe werkt het?

- Je begint op een bepaalde trede (plek op de kortingstabel), afhankelijk van je schadevrije jaren.
- Rijd je een jaar zonder schade? Dan ga je een trede omhoog en krijg je méér korting.
- Heb je schade? Dan val je terug op de tabel. Hoeveel je terugvalt, hangt af van het aantal schades dat je in één jaar hebt.

9.2. Wat gebeurt er bij schade?

- 1 schade: je zakt meestal meerdere treden.
- 2 of meer schades: je valt verder terug.
- Je kunt dus ook (tijdelijk) extra premie gaan betalen als je ver terugvalt op de ladder.

Schades worden niet altijd meegeteld. Soms telt schade niet mee, bijvoorbeeld:

- als we niets hoeven te betalen;
- als wij een schade betaald hebben en het hele bedrag is terugbetaald door iemand op wie wij de schade konden verhalen.
- als wij een schade betaald hebben en het bedrag helemaal hebben verhaald op het Waarborgfonds Motorverkeer. Het eigen risico van het Waarborgfonds Motorverkeer tellen wij hierbij niet mee.
- als je de schade alsnog zelf terugbetaalt binnen 12 maanden;
- als wij hebben betaald voor een aanrijding met een fietser of voetganger. Maar alleen als je kunt aantonen dat de bestuurder van het motorrijtuig niets te verwijten valt.
- als wij alleen een bedrag hebben betaald voor:
 - hulpverlening en pechhulp of vergoedingen van kosten van a.s.r.;
 - kosten om acute schade te voorkomen of te beperken;
 - kosten of schade bij gebruik van het motorrijtuig voor hulpverlening aan gewonden;
- expertisekosten (dat zijn de kosten van deskundigen die wij hebben aangewezen om de schade vast te stellen).
- als wij hebben betaald voor een schade die valt onder de bijzondere voorwaarden beperkt casco klassieker heeft deze geen negatieve gevolgen voor je schadevrije jaren.

Schadevrije jaren

- Elk jaar zonder schade levert 1 schadevrij jaar op.
- Deze jaren worden bijgehouden in Roy-data, een centrale database voor verzekeraars.
- Als je overstapt naar een andere verzekeraar, geven wij je schadevrije jaren door aan Roy-data.

BM-ladder

Huidige BM-trede	% Korting	No-claimtrede in het volgende verzekeringsjaar		
		Bij 1 schade	Bij 2 schades	Bij 3 of meer schades
20	75	14	8	1
19	75	14	8	1
18	75	13	7	1
17	75	12	7	1
16	75	11	6	1
15	75	10	6	1
14	75	9	5	1
13	70	8	4	1
12	67,5	7	3	1
11	65	6	2	1
10	60	6	2	1
9	55	5	1	1
8	50	4	1	1
7	45	3	1	1
6	40	2	1	1
5	35	1	1	1
4	25	1	1	1
3	15	1	1	1
2	5	1	1	1
1	-/- 25 (toeslag)	1	1	1

Tabel schadevrije jaren

Aantal schade-vrije jaren	Aantal schadevrije jaren in het volgende verzekeringsjaar				
	Bij 0 schades	Bij 1 schade	Bij 2 schades	Bij 3 schades	Bij 4 schades of meer
16 of meer	+1*	10	5	0	-5
15	16	10	5	0	-5
14	15	9	4	-1	-5
13	14	8	3	-2	-5
12	13	7	2	-3	-5
11	12	6	1	-4	-5
10	11	5	0	-5	-5
9	10	4	-1	-5	-5
8	9	3	-2	-5	-5
7	8	2	-3	-5	-5
6	7	1	-4	-5	-5
5	6	0	-5	-5	-5
4	5	-1	-5	-5	-5
3	4	-2	-5	-5	-5
2	3	-3	-5	-5	-5
1	2	-4	-5	-5	-5
0	1	-5	-5	-5	-5
-1	0	-5	-5	-5	-5
-2	-1	-5	-5	-5	-5
-3	-2	-5	-5	-5	-5
-4	-3	-5	-5	-5	-5
-5	-4	-5	-5	-5	-5

* U krijgt er 1 schadevrij jaar bij.

Let op: Als het aantal schadevrije jaren hoger wordt dan 16, houden we dat bij. Maar bij schade valt u altijd terug volgens de tabel, ook als u meer dan 16 schadevrije jaren hebt. Bij bijvoorbeeld 1 schade is dat dus een terugval naar 10 schadevrije jaren.

10 Wat zijn je verplichtingen?

Je moet je aan de volgende regels houden. Doe je dat niet en schaad je onze belangen, dan heb je géén recht op vergoeding of hulp.

10.1 Bel direct de a.s.r. alarmcentrale

Heb je hulp nodig of verwacht je kosten te maken die je vergoed wilt krijgen? Bel dan zo snel mogelijk de alarmcentrale.

 +31 (0)30 – 256 77 77

Doet je dit niet, dan kan dit gevolgen hebben voor je vergoeding.

10.2 Juiste informatie doorgeven

Je moet bij het aanvragen van de verzekering de juiste informatie geven.

Blijkt later dat de gegevens op je polisblad niet kloppen?

Dan kan dat gevolgen hebben voor:

- de uitbetaling van schade,
- en het voortzetten van je verzekering.

Wij kunnen dan je premie of voorwaarden aanpassen of de verzekering stoppen. Dat kan ook met terugwerkende kracht.

Je krijgt hierover altijd bericht van ons.

10.3 Wijzigingen doorgeven

Tijdens de looptijd van je verzekering moet je veranderingen direct aan ons doorgeven.

Vertel het ons bijvoorbeeld als:

- je een andere klassieker koopt,
- je je klassieker niet meer alleen voor recreatie gebruikt,
- je je auto voor dagelijks gebruik verkoopt, of
- er iets anders verandert dat belangrijk is voor je verzekering.

Laat het ons altijd zo snel mogelijk weten.

10.4 Schade voorkomen

Je moet er alles aan doen om schade te voorkomen en, als er toch iets gebeurt, de schade zo klein mogelijk houden.

10.5 Schade melden

Je moet de schade zo snel mogelijk aan ons melden.

Meld je de schade later dan 36 maanden na het schadevoorval? Dan heb je geen recht meer op een schadevergoeding.

10.6 Belangrijke documenten doorsturen

Ontvang je brieven of andere documenten over de schade? Stuur deze dan onbeantwoord en zo snel mogelijk naar ons door.

10.7 Meewerken bij schade

Wij vragen je om goed mee te werken bij het behandelen van de schade.

Dat betekent dat je:

- aanwijzingen opvolgt van ons, onze deskundigen of de a.s.r. alarmcentrale;
- volledig meewerkt aan het onderzoek en de schadebehandeling;
- niets doet wat onze belangen kan schaden;
- ons alle informatie geeft die nodig is om te bewijzen dat je recht hebt op vergoeding of hulp;
- originele bewijsstukken, gegevens en documenten zo snel mogelijk naar ons of de deskundige stuurt. Op verzoek stuur je deze ook naar a.s.r. alarmcentrale;
- meewerkt als wij proberen de schade op iemand anders te verhalen;
- ons de machtigingen geeft die wij nodig hebben om de schade te behandelen;
- a.s.r. alarmcentrale of hun hulppersonen tijdig en vrij toegang geeft om over de klassieker te kunnen beschikken. Verhindert u dit?
Dan komen de extra kosten die hierdoor ontstaan voor uw eigen rekening.

10.8 Vergoeding aanvragen

Als je een vergoeding aanvraagt, zorg dan dat je je verzekeringsgegevens en rekeningen voor ons beschikbaar hebt.

Al je opmerkingen en uitleg helpen ons om de schade goed vast te stellen en te bepalen of je recht hebt op vergoeding.

10.9 Schade die iemand op je verhaalt

Eist iemand schadevergoeding van je?

Dan moet je de behandeling altijd aan ons of aan onze vertegenwoordiger of gemachtigde overlaten.

Je moet ons, onze vertegenwoordiger of gemachtigde ook volmacht geven om de zaak namens jou te behandelen.

10.10 Geen toezeggingen doen

Je mag geen toezeggingen doen over een betaling of een schikking.

Zeg ook niets over je schuld of aansprakelijkheid.

10.11 Schadeformulier opsturen

Bij elke schade moet je een volledig ingevuld en ondertekend schadeformulier naar ons sturen. Doe dit zo snel mogelijk.

10.12 Ongedekte kosten terugbetalen

Ontvang je een rekening van ons of van a.s.r. alarmcentrale voor diensten of kosten die niet onder de verzekering vallen? Dan moet je deze binnen 30 dagen betalen.

10.13 Waarborgsom terugbetalen

Je moet ons machtigen om de waarborgsom terug te krijgen als deze wordt vrijgegeven. Ook moet je meewerken zodat wij de waarborgsom kunnen terugontvangen.

10.14 Kilometrage

Rijd je in een verzekeringsjaar meer kilometers dan op je polisblad staat? Dan moet je dit aan ons doorgeven. Wij bekijken dan hoe en of wij de verzekering kunnen voortzetten.

10.15 Meer kilometers

Rijd je meer kilometers dan op je polisblad staat? Dan moet je een toeslag op de premie betalen. De toeslag is:

- bij 0 tot 50% meer kilometers: 50% van de premie van het afgelopen verzekeringsjaar;
- bij 50 tot 100% meer kilometers: 100% van de premie van het afgelopen verzekeringsjaar.

Wij passen je premie voor het nieuwe verzekeringsjaar aan op het werkelijke aantal kilometers dat je hebt gereden. Rijd je meer dan 20.000 kilometer per jaar? Dan kom je niet meer in aanmerking voor de klassiekerverzekering.

10.16 Toeslag is premie

Moet je een toeslag betalen? Dan zien wij dit als premie.

10.17 Meer kilometers en schade

Rijd je meer kilometers dan op je polisblad staat en heb je schade aan je klassieker door een ongeval of een andere verzekerde gebeurtenis? Dan verminderen wij je schadevergoeding met het bedrag dat je nog aan toeslag moet betalen.

11 Begrippen en slotbepalingen

In de voorwaarden verstaan wij onder:

Aanhanger: de achter je klassieker meegenomen bagagewagen, caravan, vouwwagen of aanhang- wagen/trailer.

Bagage: de spullen die verzekeren in en/of op de klassieker, en/of de aanhanger hebben meegenomen. Handelsvoorwerpen en dieren zien wij niet als bagage.

Gebeurtenis: een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, waardoor schade ontstaat.

Dagelijks gebruik: situaties die regelmatig voorkomen en waarbij gereden wordt met je klassieker zoals woon- werkverkeer en boodschappen doen.

Klassieker: de klassieker die op je polisblad staat en een geldig Nederlands kentekenbewijs heeft. De klassieker is alleen bedoeld en ingericht voor recreatief gebruik.

Personenschade: letsel, aantasting van de gezondheid of overlijden van personen. Inclusief de schade die daar een gevolg van is.

Recreatief gebruik: situaties waarbij je af en toe met de klassieker op stap bent en of hobbymatig wordt gereden zoals een puzzelrit of toertocht, al dan niet in clubverband.

Slotbepalingen

- In situaties waarin deze voorwaarden niet voorzien, beslist Heinenoord Assuradeuren/GIO Klassiekerverzekering.

Bijzondere voorwaarden All Risk Klassieker

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden en de voorwaarden van onze Klassiekerverzekering. De dekking van deze voorwaarden is alleen geldig als deze op het polisblad staat en je hier premie voor hebt betaald.

Inhoudsopgave

1	Wanneer is je verzekering geldig?	28
2	Waarvoor ben je verzekerd?	28
3	Wat krijg je vergoed?	28
4	Eigen risico	30
5	Wanneer krijg je geen vergoeding?	30
6	Hoe handelen wij schade af	31
7	Wat zijn je verplichtingen?	33
8	Begrippenlijst	34

1 Wanneer is je verzekering geldig?

Je ziet op je polisblad vanaf wanneer de All Risk-dekking geldt. De dekking geldt alleen als je hiervoor premie hebt betaald.

2 Waarvoor ben je verzekerd?

Je bent verzekerd voor schade aan je klassieker door elk van buiten komende onheil:

Ook ben je, als gevolg van een eigen gebrek, verzekerd voor:

- Botsing, slippen, omslaan, te water raken of van de weg raken
- Brand, blikseminslag, ontploffing, zelfontbranding

3 Wat krijg je vergoed?

3.1 Waarde van je klassieker

Binnen 36 maanden (vast tarief) of 24 maanden (bonus-malustarief) na de taxatiedatum: het volledige getaxeerde bedrag min de restwaarde, tot maximaal het verzekerde bedrag

Daarna: de dagwaarde min de restwaarde, tot maximaal het verzekerde bedrag.

Wil je dat wij de schadevergoeding blijven baseren op de taxatiewaarde? Dan moet je je klassieker na 24 of 36 maanden opnieuw laten taxeren door een door ons erkende taxateur. De taxatiekosten zijn voor jouw rekening.

3.2 Onverkrijgbare onderdelen

Voor onderdelen die niet of binnen redelijke termijn verkrijgbaar zijn, vergoeden wij de dagwaarde van verkrijgbare vervangende onderdelen.

Voor onderdelen die niet verkrijgbaar zijn vergoeden wij de prijs van het opnieuw te maken onderdeel tot maximaal twee keer de laatst bekende prijs van het onderdeel. Een en ander ter beoordeling aan een door ons ingeschakelde deskundige.

3.3 Diefstal

We vergoeden de vastgestelde waarde zoals genoemd in artikel 3.1.

3.4 Total loss

Is je klassieker niet meer te repareren? Dan vergoeden we de waarde zoals vastgesteld in artikel 3.1 min de restwaarde. Wij vergoeden nooit meer dan de verzekerd waarde.

3.5 Schade (geen total loss)

Is je klassieker beschadigd, maar niet total loss? Dan vergoeden we de volledige reparatiekosten als je binnen 6 maanden laat repareren. Repareer je niet? Dan krijg je de kosten zonder btw vergoed.

3.6 Geluidsapparatuur en accessoires

Tot € 500,- vergoed na aftrek van het eigen risico, als ze vast in je klassieker zitten en in het verzekerd bedrag zijn opgenomen.

3.7 Schade aan bekleding bij vervoer van gewonden

We vergoeden de kosten om schade aan de bekleding van de klassieker te herstellen, als je personen, die door een ongeval gewond zijn geraakt, kosteloos hebt vervoerd.

3.8 Diefstalpreventiemateriaal

Wordt je diefstalpreventiemateriaal beschadigd of gestolen? We vergoeden maximaal:

- bij totaal verlies: de dagwaarde
- bij beschadiging: de reparatiekosten tot maximaal de dagwaarde.

3.9 Bewaking en vervoer

Als er sprake is van een verzekerde gebeurtenis vergoeden wij ook de noodzakelijke kosten voor bewaking en vervoer van de verzekerde klassieker naar de dichtstbijzijnde reparateur die de schade kan repareren.

Deze vergoeding geldt alleen als er geen recht op vergoeding is op basis van de rubriek hulpverlening.

3.10 Berging en opruiming

Wij vergoeden ook de kosten voor berging en opruiming van de verzekerde klassieker na een verzekerde gebeurtenis.

3.11 Vervangend vervoer kampeerauto bij schade

Wij stellen gedurende maximaal 4 weken een vervangende kampeerauto ter beschikking om een voorgenomen vakantie te kunnen beginnen of voortzetten, indien de kampeerauto:

- a: niet meer bedrijfsklaar is door een schadegebeurtenis en niet binnen 48 uur te repareren is;
- b: als gevolg van een gedekte oorzaak maximaal 30 dagen voor de aantoonbare

aanvangsdatum van de vakantie verloren gaat of zodanig beschadigd wordt dat deze niet meer binnen 48 uur na het geplande begin van de vakantie gerepareerd kan worden.

 Bel in dat geval zo snel mogelijk de a.s.r. alarmcentrale. Doe je dat niet? Dan heb je geen recht op een vervangend voertuig.

3.12 Schadevergoeding voor kampeerauto

Als je kampeerauto of accessoires beschadigd raken, vergoeden we de herstelkosten tot maximaal de dagwaarde min de restwaarde. Zijn de herstelkosten hoger? Dan is het voertuig total loss (zie artikel 3.4).

3.12.1. Waardevermindering bij schade aan aluminium onderdelen

Is alleen het uiterlijk (cosmetische staat) van de kampeerauto licht beschadigd, maar werkt alles nog goed? Dan vergoeden wij de waardevermindering in plaats van de herstelkosten. In dat geval vervalt het eigen risico.

3.12.2. Wel of niet repareren?

Geldt artikel 3.12.1 niet en wil je de schade niet laten repareren. Dan krijg je 50% van de herstelkosten zonder btw.

Laat je later (binnen 1 jaar) met een gespecificeerde reparatienota zien dat je het wél hebt laten repareren? Dan betalen we de rest alsnog.

Let op: als je niet repareert:

- is gevolgschade die daardoor later ontstaat niet verzekerd;
- wordt bij een volgende schade aan dezelfde onderdelen de eerdere 50% in mindering gebracht.

4 Eigen risico

Bij schade aan je klassieker geldt altijd een eigen risico. Dat betekent dat je een deel van de kosten zelf betaalt. Hoe hoog dat bedrag is, staat op je polisblad.

Als je gekozen hebt voor een extra eigen risico geldt dit altijd en bovenop het eventuele standaard eigen risico. Het extra eigen risico staat ook op je polisblad.

5 Wanneer krijg je geen vergoeding?

5.1 Slijtage

Wij vergoeden geen schade die is ontstaan door normaal gebruik van de klassieker. Zoals roest, slijtage, verkleuring, veroudering, vervorming, verrotting en chemische aantasting.

5.2 Sleutels of overschrijvingsbewijs achtergelaten in de klassieker

Je krijgt geen vergoeding voor schade of verlies door diefstal of joyriding, als je de sleutels

en/of het overschrijvingsbewijs en/of de tenaamstellingscode in de klassieker hebt achtergelaten.

5.3 Rijbevoegdheid

Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp of rechtsbijstand als de schade ontstaat als de bestuurder van je klassieker op het moment van de gebeurtenis:

- vanwege een wet niet bevoegd is om je klassieker te besturen;
- de rijbevoegdheid is ontzegd vanwege een rechterlijke uitspraak;
- geen geldig wettelijk rijbewijs heeft.

5.4 Klassieker in beslag genomen

Je krijgt geen vergoeding als je klassieker verbeurd verklaard wordt. Behalve als dit gebeurde door een aanrijding. Verbeurd verklaard betekent dat de overheid of rechter beslist dat de in beslag genomen klassieker niet meer wordt teruggegeven.

5.5 Onvoldoende onderhoud

Wij vergoeden geen schade als er schade ontstaat aan je klassieker door onvoldoende onderhoud of zorg. Met onvoldoende onderhoud bedoelen wij dat je klassieker in slechte staat verkeert, doordat je je klassieker of onderdelen daarvan niet hebt (laten) onderhouden. Of doordat het onderhoud te laat of ondeskundig is uitgevoerd

5.6 Schade door weer of milieu

Wij vergoeden geen schade door langzaam inwerkende invloeden van weer of milieu, zoals:

- roest;
- rotting
- lakverkleuring;
- aantasting door zon, regen of luchtvervuiling.

5.7 Je komt je verplichtingen niet na

Je krijgt geen hulp of vergoeding als je je verplichtingen niet nakomt, zoals:

- je doet niets om schade te voorkomen;
- je werkt niet mee bij de schadebehandeling (zoals op tijd melden of info geven).

Deze verplichtingen staan in artikel 7 van de voorwaarden.

6 Hoe handelen wij schade af?

6.1 Schadebedrag

Vind je het vastgestelde schadebedrag te laag? Dan mag je zelf een tweede deskundige kiezen, die overleg moet hebben met onze deskundige.

Als deze twee deskundigen het niet eens worden over het schadebedrag, benoemen zij samen een derde deskundige. Die stelt de omvang van de schade voor jou en voor ons bindend vast.

6.2 (Redelijke kosten)

De (redelijke) kosten van jouw deskundige en van de eventuele derde deskundige vergoeden wij.

6.3 Bij diefstal

Is je klassieker gestolen of vermist? Dan heb je recht op schadevergoeding vanaf 30 dagen na de datum van aangifte bij politie. Dit geldt alleen wanneer:

- er geen onderzoek meer plaatsvindt door de politie en/of een andere partij die wij hebben aangewezen; en
- er geen (straf)procedure loopt in verband met de vermissing of diefstal.

Je krijgt een schadevergoeding als je:

- het eigendom van de klassieker aan ons overdraagt; en
- alle delen van het kenteken- of registratiebewijs; en
- het overschrijvingsbewijs (als dat is afgegeven voor je klassieker); en
- de sleutels van je klassieker aan ons geeft of aan een andere partij die wij aanwijzen.

Wordt je klassieker teruggevonden en is het eigendom van de klassieker nog niet aan ons overgedragen? Dan vergoeden wij de schade aan je klassieker die is ontstaan in de tijd dat je klassieker gestolen was. Wordt je klassieker teruggevonden en is het eigendom door jou al aan ons overgedragen en heb je een vergoeding ontvangen? Dan mag je je klassieker terugnemen. Je moet dan wel eerst de schadevergoeding die wij je betaald hebben, aan ons terugbetalen. De schade aan je klassieker die is ontstaan in de tijd dat je klassieker gestolen was, mag je ervan aftrekken.

6.4 Total loss

Is je klassieker total loss? Dan vergoeden wij de schade nadat je je klassieker (of de restanten daarvan) aan ons overdraagt of aan een andere partij die wij aanwijzen. Je moet alle delen van het kenteken- of registratiebewijs en het overschrijvingsbewijs (als die zijn afgegeven voor je klassieker) en de sleutels van je klassieker aan ons geven of aan een andere partij die wij aanwijzen.

De waarde van de restanten trekken wij van de schadevergoeding af. Dat bedrag krijg je rechtstreeks van het bedrijf dat je klassieker afvoert. Als je dit met onze deskundige hebt afgesproken, kun je de restanten ook zelf houden. Je krijgt dan geen vergoeding voor de restanten.

6.5 Reparatiekosten en schadebedrag

Wij vergoeden de schade en reparatiekosten naar Nederlandse maatstaven.

6.6 Ruitbreuk

Bij ruitbreuk vergoeden wij de schade nadat wij de originele en definitieve reparatienota hebben ontvangen.

6.7 Noodreparatie

Je hebt het recht om tot maximaal een bedrag van € 350 een noodreparatie aan de klassieker te laten uitvoeren. Je moet dit ons dan zo snel mogelijk laten weten en ons de gespecificeerde nota van de reparateur sturen

6.8 Vermiste Auto Register (VAR)

Heb je na vermissing van uw klassieker met ons contact opgenomen om de vermissing te melden? Dan ga je akkoord met opname van de gegevens van je klassieker in het Vermiste Auto Register (VAR). Hierdoor kunnen de door de overheid erkende particuliere organisaties worden ingeschakeld om je klassieker beter te kunnen opsporen.

7 Wat zijn je verplichtingen?

Wij wijzen je op je verplichtingen. Houd je je niet aan deze verplichtingen en schaad je onze belangen, dan heb je geen recht op hulp of vergoeding van schade en kosten.

7.1 Aangifte doen

Bij diefstal of verlies van je klassieker moet je direct aangifte doen bij de politie in de plaats waar de schade plaatsvond. Is aangifte daar niet mogelijk? Dan moet je dit alsnog doen bij de eerste mogelijkheid die je hebt.

Het schriftelijk bewijs van deze aangifte(n) moet je ons toesturen.

7.2 Overdracht eigendomsrecht en papieren

Na diefstal of total loss moet je de klassieker (of de restanten daarvan) aan ons overdragen of aan een andere partij die wij aanwijzen. Ook moet je alle delen van het kenteken- of registratiebewijs en het overschrijvingsbewijs (als die zijn afgegeven voor de klassieker) en de sleutels van de klassieker aan ons geven of aan een andere partij die wij aanwijzen.

7.3 Onderzoek voor reparatie

Je bent verplicht ons de mogelijkheid te geven om de schade aan de klassieker te onderzoeken. Ons onderzoek moet plaatsvinden voordat je de klassieker repareert of vervangt.

8 Begrippenlijst

In de voorwaarden verstaan wij onder:

Afgesloten ruimte: een ruimte met muren en een dak die met een goed slot is afgesloten. Zonder de sleutel van dit slot kan niemand die ruimte binnengaan.

Dagwaarde: De nieuwwaarde van het voorwerp min een bedrag voor veroudering of slijtage.

Diefstal klassieker: De klassieker kwijtraken door diefstal, verduistering of oplichting.

Eigen gebrek: Een eigen gebrek is een ongunstige of minderwaardige eigenschap die niet hoort voor te komen in klassiekers van dezelfde soort en kwaliteit. Als gevolg daarvan ontstaat van binnenuit schade aan de klassieker of onderdeel daarvan, met financieel nadeel voor jou als gevolg.

Gebeurtenis: Een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, waardoor schade ontstaat.

Klassieker: een auto die speciaal als klassieker is geregistreerd en die voor deze verzekering is opgegeven.

Taxatiewaarde: het bedrag waarvoor je klassieker is getaxeerd, vastgesteld door een erkende expert.

Total loss: je klassieker is zó beschadigd dat reparatie meer kost dan de dagwaarde, of technisch niet meer mogelijk is.

Eigen risico: het bedrag dat je bij schade zelf moet betalen.

Verbeurd verklaard: een rechter of overheid beslist dat je klassieker niet meer wordt teruggegeven na inbeslagname.

Van buitenkomende onheilen: Dit zijn onverwachte en onvoorziene gebeurtenissen die niets met de aard of de kwaliteit van de klassieker te maken hebben. Een van buitenkomend onheil is bijvoorbeeld brand of beschadiging.

Bijzondere voorwaarden Beperkt Casco Klassieker

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden en de voorwaarden van onze Klassiekerverzekering. De dekking van deze voorwaarden is alleen geldig als deze op het polisblad staat en je hier premie voor hebt betaald.

Inhoudsopgave

1	Wanneer is je verzekering geldig?	35
2	Waarvoor ben je verzekerd?	35
3	Wat krijg je vergoed?	36
4	Eigen risico	37
5	Wanneer krijg je geen vergoeding?	38
6	Hoe handelen wij schade af	39
7	Wat zijn je verplichtingen?	40
8	Begrippenlijst	41

1 Wanneer is je verzekering geldig?

Je ziet op je polisblad vanaf wanneer de Beperkt Casco-dekking geldt. De dekking geldt alleen als je hiervoor premie hebt betaald.

2 Waarvoor ben je verzekerd?

Je bent verzekerd voor schade aan je klassieker door:

2.1 Brand

Je bent verzekerd voor plotselinge en onvoorziene beschadiging van je klassieker door brand, blikseminslag, ontploffing en zelfontbranding, ook als gevolg van een eigen gebrek.

Deze dekking geldt niet als de hierboven genoemde oorzaken het gevolg zijn van aanrijding en/of slippen, botsen of van de weg raken.

2.2 Diefstal

Je bent verzekerd voor diefstal, inbraak, verduistering, oplichting en joyriding. Ook ben je verzekerd voor poging tot diefstal, poging tot inbraak en joyriding.

2.3 Storm

Je bent verzekerd voor beschadiging van je klassieker door storm, en door storm vallende voorwerpen. Storm is windkracht 7 of meer op de schaal van Beaufort.

2.4 Natuurgeweld

Je bent verzekerd voor beschadiging van je klassieker door overstroming, vloedgolf, hagel, aardverschuiving, vulkanische uitbarsting, lawines, vallend gesteente, instorting en aardbeving.

2.5 Dieren

Je bent verzekerd voor beschadiging van je klassieker door een botsing met vogels of loslopende dieren. Uitsluitend de schade aan de klassieker ontstaan door de aanraking tussen dier en klassieker is verzekerd.

2.6 Rellen

Je bent verzekerd voor beschadiging van je klassieker door relen en opstootjes.

2.7 Luchtvaartuigen

Je bent verzekerd voor beschadiging van je klassieker door botsing met luchtvaartuigen, delen daarvan of voorwerpen daaruit.

2.8 Ruitbreuk

Je bent verzekerd voor het plotseling en onvoorzien breken van de ruit of het zonnedak van je klassieker. Maar alleen als er geen andere schade aan je klassieker is ontstaan dan schade die is veroorzaakt door het breken van de ruit. Je bent niet verzekerd voor krassen op de ruit of het zonnedak.

2.9 Kosten autosnelwegvignet

Bij een verzekerde gebeurtenis zijn ook de kosten verzekerd van vervanging van een voor de buitenlandse autosnelwegen voorgeschreven autosnelwegvignet.

2.10 Diefstalpreventiemateriaal

Je diefstalpreventiemateriaal is meeverzekerd tegen de in artikel 2.1 tot en met 2.8 genoemde oorzaken.

3 Wat krijg je vergoed?

3.1 Waarde van je klassieker

Binnen 36 maanden (vast tarief) of 24 maanden (bonus-malustarief) na de taxatiedatum: het volledige getaxeerde bedrag min de restwaarde, tot maximaal het verzekerde bedrag

Daarna: de dagwaarde min de restwaarde, tot maximaal het verzekerde bedrag.

Wil je dat wij de schadevergoeding blijven baseren op de taxatiewaarde? Dan moet je je klassieker na 24 of 36 maanden opnieuw laten taxeren door een door ons erkende taxateur. De taxatiekosten zijn voor jouw rekening.

3.2 Onverkrijgbare onderdelen

Voor onderdelen die niet of binnen redelijke termijn verkrijgbaar zijn, vergoeden wij de dagwaarde van verkrijgbare vervangende onderdelen.

Voor onderdelen die niet verkrijgbaar zijn vergoeden wij de prijs van het opnieuw te maken onderdeel tot maximaal twee keer de laatst bekende prijs van het onderdeel. Een en ander ter beoordeling aan een door ons ingeschakelde deskundige.

3.3 Diefstal

We vergoeden de vastgestelde waarde zoals genoemd in artikel 3.1.

3.4 Total loss

Is je klassieker niet meer te repareren? Dan vergoeden we de waarde zoals vastgesteld in artikel 3.1 min de restwaarde. Wij vergoeden nooit meer dan de verzekerd waarde.

3.5 Schade (geen total loss)

Is je klassieker beschadigd, maar niet total loss? Dan vergoeden we de volledige reparatiekosten als je binnen 6 maanden laat repareren. Repareer je niet? Dan krijg je de kosten zonder btw vergoed.

3.6 Eerdere beschadigingen

Bij de bepaling van de waarde mogen wij een bedrag aftrekken voor eerdere beschadigingen die nog niet gerepareerd zijn.

3.7 Geluidsapparatuur en accessoires

Tot € 500,- vergoed na aftrek van het eigen risico, als ze vast in je klassieker zitten en in het verzekerd bedrag zijn opgenomen.

3.8 Schade aan bekleding bij vervoer van gewonden

We vergoeden de kosten om schade aan de bekleding van de klassieker te herstellen, als je personen, die door een ongeval gewond zijn geraakt, kosteloos hebt vervoerd.

3.9 Diefstalpreventiemateriaal

Wordt je diefstalpreventiemateriaal beschadigd of gestolen? We vergoeden maximaal:

- bij totaal verlies: de dagwaarde
- bij beschadiging: de reparatiekosten tot maximaal de dagwaarde.

3.10 Bewaking en vervoer

Als er sprake is van een verzekerde gebeurtenis vergoeden wij ook de noodzakelijke kosten voor bewaking en vervoer van de verzekerde klassieker naar de dichtstbijzijnde reparateur die de schade kan repareren.

Deze vergoeding geldt alleen als er geen recht op vergoeding is op basis van de rubriek hulpverlening.

3.11 Berging en opruiming

Wij vergoeden ook de kosten voor berging en opruiming van de verzekerde klassieker na een verzekerde gebeurtenis.

4 Eigen risico

Bij schade aan je klassieker geldt altijd een eigen risico. Dat betekent dat je een deel van de kosten zelf betaalt. Hoe hoog dat bedrag is, staat op je polisblad.

Als je gekozen hebt voor een extra eigen risico geldt dit altijd en bovenop het eventuele standaard eigen risico. Het extra eigen risico staat ook op je polisblad.

5 Wanneer krijg je geen vergoeding?

5.1 Slijtage

Wij vergoeden geen schade die is ontstaan door normaal gebruik van de klassieker. Zoals roest, slijtage, verkleuring, veroudering, vervorming, verrotting en chemische aantasting.

5.2 Sleutels of overschrijvingsbewijs achtergelaten in de klassieker

Je krijgt geen vergoeding voor schade of verlies door diefstal of joyriding, als je de sleutels en/of het overschrijvingsbewijs en/of de tenaamstellingscode in de klassieker hebt achtergelaten.

5.3 Rijbevoegdheid

Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp of rechtsbijstand als de schade ontstaat als de bestuurder van je klassieker op het moment van de gebeurtenis:

- vanwege een wet niet bevoegd is om je klassieker te besturen;
- de rijbevoegdheid is ontzegd vanwege een rechterlijke uitspraak;
- geen geldig wettelijk rijbewijs heeft.

5.4 Klassieker in beslag genomen

Je krijgt geen vergoeding als je klassieker verbeurd verklaard wordt. Behalve als dit gebeurde door een aanrijding. Verbeurd verklaard betekent dat de overheid of rechter beslist dat de in beslag genomen klassieker niet meer wordt teruggegeven.

5.5 Onvoldoende onderhoud

Wij vergoeden geen schade als er schade ontstaat aan je klassieker door onvoldoende onderhoud of zorg. Met onvoldoende onderhoud bedoelen wij dat je klassieker in slechte staat verkeert, doordat je je klassieker of onderdelen daarvan niet hebt (laten) onderhouden. Of doordat het onderhoud te laat of ondeskundig is uitgevoerd

5.6 Schade door weer of milieu

Wij vergoeden geen schade door langzaam inwerkende invloeden van weer of milieu, zoals:

- roest;
- rotting
- lakverkleuring;
- aantasting door zon, regen of luchtvervuiling.

5.7 Je komt je verplichtingen niet na

Je krijgt geen hulp of vergoeding als je je verplichtingen niet nakomt, zoals:

- je doet niets om schade te voorkomen;

- je werkt niet mee bij de schadebehandeling (zoals op tijd melden of info geven).

Deze verplichtingen staan in artikel 7 van de voorwaarden.

6 Hoe handelen wij schade af?

6.1 Schadebedrag

Vind je het vastgestelde schadebedrag te laag? Dan mag je zelf een tweede deskundige kiezen, die overleg moet hebben met onze deskundige.

Als deze twee deskundigen het niet eens worden over het schadebedrag, benoemen zij samen een derde deskundige. Die stelt de omvang van de schade voor jou en voor ons bindend vast.

6.2 (Redelijke kosten)

De (redelijke) kosten van jouw deskundige en van de eventuele derde deskundige vergoeden wij.

6.3 Bij diefstal

Is je klassieker gestolen of vermist? Dan heb je recht op schadevergoeding vanaf 30 dagen na de datum van aangifte bij politie. Dit geldt alleen wanneer:

- er geen onderzoek meer plaatsvindt door de politie en/of een andere partij die wij hebben aangewezen; en
- er geen (straf)procedure loopt in verband met de vermissing of diefstal.

Je krijgt een schadevergoeding als je:

- het eigendom van de klassieker aan ons overdraagt; en
- alle delen van het kenteken- of registratiebewijs; en
- het overschrijvingsbewijs (als dat is afgegeven voor je klassieker); en
- de sleutels van je klassieker aan ons geeft of aan een andere partij die wij aanwijzen.

Wordt je klassieker teruggevonden en is het eigendom van de klassieker nog niet aan ons overgedragen? Dan vergoeden wij de schade aan je klassieker die is ontstaan in de tijd dat je klassieker gestolen was. Wordt je klassieker teruggevonden en is het eigendom door jou al aan ons overgedragen en heb je een vergoeding ontvangen? Dan mag je je klassieker terugnemen. Je moet dan wel eerst de schadevergoeding die wij je betaald hebben, aan ons terugbetalen. De schade aan je klassieker die is ontstaan in de tijd dat je klassieker gestolen was, mag je ervan aftrekken.

6.4 Total loss

Is je klassieker total loss? Dan vergoeden wij de schade nadat je je klassieker (of de restanten daarvan) aan ons overdraagt of aan een andere partij die wij aanwijzen. Je moet alle delen van het kenteken- of registratiebewijs en het overschrijvingsbewijs (als die zijn afgegeven

voor je klassieker) en de sleutels van je klassieker aan ons geven of aan een andere partij die wij aanwijzen.

De waarde van de restanten trekken wij van de schadevergoeding af. Dat bedrag krijg je rechtstreeks van het bedrijf dat je klassieker afvoert. Als je dit met onze deskundige hebt afgesproken, kun je de restanten ook zelf houden. Je krijgt dan geen vergoeding voor de restanten.

6.5 Reparatiekosten en schadebedrag

Wij vergoeden de schade en reparatiekosten naar Nederlandse maatstaven.

6.6 Ruitbreuk

Bij ruitbreuk vergoeden wij de schade nadat wij de originele en definitieve reparatienota hebben ontvangen.

6.7 Noodreparatie

Je hebt het recht om tot maximaal een bedrag van € 350 een noodreparatie aan de klassieker te laten uitvoeren. Je moet dit ons dan zo snel mogelijk laten weten en ons de gespecificeerde nota van de reparateur sturen

6.8 Vermiste Auto Register (VAR)

Heb je na vermissing van uw klassieker met ons contact opgenomen om de vermissing te melden? Dan ga je akkoord met opname van de gegevens van je klassieker in het Vermiste Auto Register (VAR). Hierdoor kunnen de door de overheid erkende particuliere organisaties worden ingeschakeld om je klassieker beter te kunnen opsporen.

7 Wat zijn je verplichtingen?

Wij wijzen je op je verplichtingen. Houd je je niet aan deze verplichtingen en schaad je onze belangen, dan heb je geen recht op hulp of vergoeding van schade en kosten.

7.1 Aangifte doen

Bij diefstal of verlies van je klassieker moet je direct aangifte doen bij de politie in de plaats waar de schade plaatsvond. Is aangifte daar niet mogelijk? Dan moet je dit alsnog doen bij de eerste mogelijkheid die je hebt.

Het schriftelijk bewijs van deze aangifte(n) moet je ons toesturen.

7.2 Overdracht eigendomsrecht en papieren

Na diefstal of total loss moet je de klassieker (of de restanten daarvan) aan ons overdragen of aan een andere partij die wij aanwijzen. Ook moet je alle delen van het kenteken- of registratiebewijs en het overschrijvingsbewijs (als die zijn afgegeven voor de klassieker) en de sleutels van de klassieker aan ons geven of aan een andere partij die wij aanwijzen.

7.3 Onderzoek voor reparatie

Je bent verplicht ons de mogelijkheid te geven om de schade aan de klassieker te onderzoeken. Ons onderzoek moet plaatsvinden voordat je de klassieker repareert of vervangt.

8 Begrippenlijst

In de voorwaarden verstaan wij onder:

Afgesloten ruimte: een ruimte met muren en een dak die met een goed slot is afgesloten. Zonder de sleutel van dit slot kan niemand die ruimte binnengaan.

Eigen gebrek: Een eigen gebrek is een ongunstige of minderwaardige eigenschap die niet hoort voor te komen in klassiekers van dezelfde soort en kwaliteit. Als gevolg daarvan ontstaat van binnenuit schade aan de klassieker of onderdeel daarvan, met financieel nadeel voor jou als gevolg.

Gebeurtenis: Een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, waardoor schade ontstaat.

Klassieker: een auto die speciaal als klassieker is geregistreerd en die voor deze verzekering is opgegeven.

Total loss: je klassieker is zó beschadigd dat reparatie meer kost dan de dagwaarde, of technisch niet meer mogelijk is.

Dagwaarde: De nieuwwaarde van het voorwerp min een bedrag voor veroudering of slijtage.

Diefstal klassieker: De klassieker kwijtraken door diefstal, verduistering of oplichting.

Taxatiewaarde: het bedrag waarvoor je klassieker is getaxeerd, vastgesteld door een erkende expert.

Eigen risico: het bedrag dat je bij schade zelf moet betalen.

Verbeurd verklaard: een rechter of overheid beslist dat je klassieker niet meer wordt teruggegeven na inbeslagname.

Van buitenkomende onheilen: Dit zijn onverwachte en onvoorziene gebeurtenissen die niets met de aard of de kwaliteit van de klassieker te maken hebben. Een van buitenkomend onheil is bijvoorbeeld brand of beschadiging.

Bijzondere Voorwaarden Ongevallenverzekering Inzittenden Klassieker

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden en de voorwaarden van onze Klassiekerverzekering. De dekking van deze voorwaarden is alleen geldig als deze op het polisblad staat en je hier premie voor hebt betaald.

Inhoudsopgave

1	Wie zijn er verzekerd?	42
2	Waarvoor ben je verzekerd?	42
3	Wat krijg je vergoed?	43
4	Hoe handelen wij schade af	45
5	Hoe betalen wij uit bij overlijden	46
6	Wanneer krijg je geen vergoeding?	46
7	Wat zijn je verplichtingen?	46
8	Begrippenlijst	47

1 Wie zijn er verzekerd?

De gemachtigde bestuurder en de gemachtigdepassagier van de klassieker die op de polis staat. Of van de vervangende klassieker.

2 Waarvoor bent u verzekerd?

2.1 Aantal verzekerden

Als er meer mensen in de klassieker zitten dan op de polis staat, wordt de uitkering per persoon verminderd in verhouding tot het op het polisblad vermelde aantal verzekerden en het werkelijke aantal inzittenden.

2.2 Blijvende invaliditeit en overlijden

Jij of een medeverzekerde bent/is verzekerd voor blijvende invaliditeit en overlijden door een ongeval.

2.3 Wat is een ongeval?

Een ongeval is een gebeurtenis waarbij je letsel oploopt door plotseling geweld van buitenaf. Een arts moet het letsel vaststellen.

Onder een ongeval verstaan wij ook de volgende gebeurtenissen:

- Jij of een medeverzekerde krijgt ongewild een stof of voorwerp binnen waardoor jij of een medeverzekerde inwendig letsel of een vergiftiging oploopt. Allergenen of ziektekiemen horen niet bij de stoffen die wij bedoelen;
- Jij of een medeverzekerde wordt besmet of vergiftigd door een onvrijwillige val in water of op een andere vloeibare stof, of in een vaste stof.

- Jij of een medeverzekerde loopt letsel op door bevriezing, verbranding, verdrinking, verstikking, zonnesteek, of elektrische ontladingen;
- Jij of een medeverzekerde loopt letsel op door bijvoorbeeld verhongering, uitdroging, uitputting en zonnebrand veroorzaakt door geïsoleerd raken als gevolg van een ramp;
- Jij of een medeverzekerde loopt letsel op door plotseling ontstane verstuiking, ontwrichting en spierscheuring, waarvan de aard en de plaats geneeskundig zijn vast te stellen;
- Jij of een medeverzekerde krijgt complicaties of je/jullie letsel verergert door de eerste hulp die jij/jullie krijg(t)en na het ongeval, of door een noodzakelijke behandeling die jij/jullie na het ongeval krijg(t)en (op voorschrift) van een bevoegde arts;
- Jij of een medeverzekerde krijgt een wondinfectie of bloedvergiftiging door letsel dat ontstaat tijdens het ongeval;
- Jij of een medeverzekerde wordt besmet met HIV door een bloedtransfusie of een injectie met een besmette naald tijdens een behandeling die wordt voorgeschreven en uitgevoerd door een bevoegde arts of verpleegkundige. En dit gebeurt in een door de bevoegde instanties erkend ziekenhuis.
- Jij of een medeverzekerde loopt letsel op het whiplash- trauma gevolgd door het post-whiplashsyndroom volgens de voorwaarden van de Nederlandse Vereniging voor Neurologie (NVN).
- Jij of een medeverzekerde wordt getroffen door een ongeval bij rechtmatige zelfverdediging of (poging tot) het redden van mensen, dieren, geld of zaken.

3 Wat krijg je uitgekeerd?

3.1 Blijvende invaliditeit

Als jij of een medeverzekerde door een ongeval blijvend invalide wordt en dat komt direct en alleen door dit ongeval, dan krijg jij of je medeverzekerde een uitkering voor blijvende invaliditeit.

Als er sprake is van een of meerdere verschillende achtereenvolgende ongevallen die jou of een medeverzekerde overkomen zal in totaal nooit meer worden uitgekeerd dan de op het polisblad vermelde verzekerde som.

3.2 De hoogte van de uitkering

Hoeveel jij of een medeverzekerde uitgekeerd krijgt, hangt af van het verzekerde bedrag voor blijvende invaliditeit dat op je polisblad staat. En van welk letsel je hebt.

In het volgende overzicht zie je hoeveel wij uitkeren bij welk soort letsel. Daarbij gaan wij ervan uit dat jij of een medeverzekerde organen of lichaamsdelen helemaal verliest, of dat jij of een medeverzekerde ze niet meer kunt gebruiken.

3.3 Uitkeringstabel

Welk letsel heb jij of je medeverzekerde?	Hoeveel procent van het verzekerde bedrag krijg je?
Ongeneeslijke totale krankzinnigheid, of ongeneeslijke totale psychische storing door hersenletsel	100%
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan beide ogen.	100%
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan één oog	30%
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan één oog als u eerder van ons een uitkering heeft gekregen voor verlies van het totale gezichtsvermogen van uw andere oog	70%
Verlies van het totale gehoor aan beide oren	50%
Verlies van het totale gehoor aan één oor	20%
Verlies van het totale gehoor aan één oor als u eerder van ons een uitkering heeft gekregen voor verlies van het totale gehoor aan uw andere oor	30%
Verlies van het totale spraakvermogen	50%
Verlies van een long	25%
Verlies van een arm tot in het schoudergewricht	75%
Verlies van een arm tot in of boven het ellebooggewricht	70%
Verlies van een hand of arm beneden het ellebooggewricht	65%
Verlies van een duim	25%
Verlies van een wijsvinger	15%
Verlies van een middelvinger	12%
Verlies van een ringvinger of een pink	10%
Verlies van alle vingers van een hand	65%
Verlies van een been tot in het heupgewricht	75%
Verlies van een been tot in of boven het kniegewricht	50%
Verlies van een voet of been beneden het kniegewricht	50%
Verlies van een grote teen	10%
Verlies van een van uw andere tenen	5%
Verlies van uw totale natuurlijke gebit	20%
Verlies van de reuk of de smaak	5%

3.4 Gedeeltelijk verlies

Verlies jij of een medeverzekerde een orgaan of lichaamsdeel of het gebruiksvermogen ervan gedeeltelijk? Dan krijg jij of je medeverzekerde een deel van het percentage uitgekeerd. Wij houden daarbij de verhouding aan van het gedeeltelijke verlies tot het totale verlies.

3.5 letsel in niet overzicht

Word jij of een medeverzekerde blijvend invalide door een ongeval, maar staat het letsel niet in het overzicht? Dan beoordelen wij hoe invalide je bent. En welke uitkering jij of je medeverzekerde krijgt.

3.6 Al blijvend invalide?

Ben jij of een medeverzekerde al blijvend invalide? En verergert dat door een ongeval? Dan kijken wij naar hoe invalide jij of je medeverzekerde was vóór het ongeval en hoe invalide jij of je medeverzekerde bent/is ná het ongeval. Wij gaan uit van de uitkering die je zou krijgen ná het ongeval. En trekken daarvan een bedrag af voor je invaliditeit van vóór het ongeval.

3.7 Verlies natuurlijk gebit

Verlies jij of een medeverzekerde een deel van het blijvende natuurlijke gebit? En kun jij of je medeverzekerde dus sommige tanden of kiezen nog wel gebruiken? Dan krijg jij of je medeverzekerde een deel van het percentage uitgekeerd. Bij de berekening van je uitkering gaan wij er dan vanuit dat jij of je medeverzekerde 32 tanden en kiezen van zichzelf had.

3.8 HIV

Word jij of een medeverzekerde besmet met HIV door een bloedtransfusie of door een injectie met een besmette naald? En tijdens een behandeling die wordt voorgeschreven en uitgevoerd door een bevoegde arts of verpleegkundige? En gebeurt dat bovendien in een door de bevoegde instanties erkend ziekenhuis? Dan krijg je eenmalig een uitkering van € 5.000.

3.9 Post-whiplashsyndroom

Bij vaststelling van het post-whiplashsyndroom volgens de richtlijnen van de Nederlandse Vereniging voor Neurologie doen wij een eenmalige uitkering van maximaal 5% van de verzekerde som voor blijvende invaliditeit.

3.10 Overlijden

Als je overlijdt door een ongeval keren wij het verzekerde bedrag voor overlijden uit dat op je polisblad staat.

4 Hoe handelen wij je schade af?

4.1 Vaststelling van de invaliditeit

Wij gebruiken de laatst gepubliceerde 'Guides to the Evaluation of Permanent Impairment' richtlijnen van de American Medical Association (AMA-guide), aangevuld met die van de Nederlandse specialistenvereniging, om vast te stellen hoe blijvend invalide je bent. Wij houden geen rekening met wat de invaliditeit betekent voor uw (toekomstige) beroep of (toekomstige) bezigheden.

Wij stellen pas vast hoe blijvend invalide je bent als je niet verder kunt genezen. Dus op het moment dat je toestand niet meer verandert. Als dit binnen 24 maanden na de melding van het ongeval nog niet het geval is, dan kunnen wij besluiten om alvast één of meer voorschotten te geven. Als jij of een medeverzekerde voor de vaststelling van de blijvende invaliditeit door een andere oorzaak dan het ongeval overlijdt, dan blijft het recht op

uitkering bestaan. De hoogte van de uitkering wordt bepaald volgens de op grond van medische rapporten verwachte definitieve graad van blijvende invaliditeit.

5 Hoe betalen wij uit bij overlijden?

5.1 De wettige erfgenamen

Als jij of een medeverzekerde overlijdt door een ongeval, betalen wij de wettige erfgenamen het verzekerde bedrag voor overlijden dat op je polisblad staat.

Heeft jij of je medeverzekerde al een uitkering voor blijvende invaliditeit gekregen voor hetzelfde ongeval? Dan trekken wij die uitkering af van de uitkering die de wettige erfgenamen ontvangen door het overlijden. Is deze invaliditeitsuitkering hoger dan de uitkering die je erfgenamen nu ontvangen? Dan hoeven de erfgenamen niets terug te betalen.

5.2 De begunstigde

Een uitkering bij overlijden kan worden uitbetaald aan een begunstigde, voor zover dat mag volgens de wet. Je kunt meer dan 1 begunstigde benoemen. De overheid kan geen begunstigde zijn.

Verdubbelen wij de uitkering doordat jij en je verzekerde partner allebei overlijden door hetzelfde ongeval? Of doordat jij en je verzekerde partner allebei overlijden binnen 12 maanden na elkaar door verschillende ongevallen? En laat je minstens één verzekerd kind achter? Dan betalen wij die uitkering nooit aan een begunstigde. Die uitkering betalen wij alleen aan je kind(eren).

6 Wanneer krijg je geen vergoeding?

6.1 Negeren van verbod of waarschuwing

Wij vergoeden geen kosten voor schade die ontstaat tijdens activiteiten waarbij je met opzet een verbod of waarschuwing negeert.

6.2 Verhuur zonder chauffeur

Wij vergoeden geen kosten voor schade die ontstaat tijdens verhuur van de klassieker zonder dat jij of een medeverzekerde chauffeur is.

7 Wat zijn je verplichtingen?

7.1 Wijzigingen doorgeven

Je bent verplicht om ons tijdens de looptijd van de verzekering juist en op tijd te informeren als er iets gebeurt dat wij moeten weten:

Je moet ons binnen 30 dagen laten weten als je naar een ander adres verhuist of als er een verzekerde moet worden toegevoegd of verwijderd van je verzekering.

7.2 Schade melden

Je moet de schade aan ons melden zodra je ervan op de hoogte bent, maar in elk geval binnen 3 maanden. Als de melding pas na 3 maanden, maar binnen 2 jaar na het ongeval plaatsvindt, moet jij of een medeverzekerde aantonen dat er recht op uitkering bestaat.

Je geeft ons alle informatie die wij nodig hebben om te beoordelen of je recht hebt op een schadevergoeding, en zo ja: op welk bedrag. Stuur originele bewijsstukken, gegevens en documenten zo snel mogelijk naar ons of naar de deskundige(n) die wij hebben ingeschakeld.

7.3 Medewerking verlenen

Wij vragen je om mee te werken. Dat betekent dat:

- je artsen en medisch adviseurs machtigt om de benodigde inlichtingen te verstrekken aan onze medisch adviseur;
- je je direct laat behandelen door een arts en je doet wat je kunt om je herstel te bevorderen. En je doet niets wat uw herstel kan vertragen;
- je ons zo snel mogelijk schriftelijk laat weten als je hersteld bent of niet meer onder doktersbehandeling staat;
- je je zo nodig laat onderzoeken door een onafhankelijke arts die onze medisch adviseur aanwijst;
- je het ons zo snel laat mogelijk weten als je naar het buitenland gaat, terwijl wij bezig zijn met je verzoek om een uitkering;
- jij, je erfgenamen of de begunstigde meewerken om de oorzaak van het ongeval of de doodsoorzaak te laten vaststellen. Ook als wij daarvoor het stoffelijk overschot moeten onderzoeken.

8 Begrippenlijst

In de voorwaarden verstaan wij onder:

Begunstigde: Iemand die je hebt benoemd om een uitkering te krijgen bij je overlijden.

Blijvende invaliditeit: Je verliest (de functie van) een lichaamsdeel of orgaan helemaal of gedeeltelijk.

Gebeurtenis: Een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, waardoor schade ontstaat.

Verzekerde(n): De inzittende(n) van de op het polisblad genoemde klassieker.

Bijzondere Voorwaarden Schade Inzittendenverzekering Klassieker

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden en de voorwaarden van onze Klassiekerverzekering. De dekking van deze voorwaarden is alleen geldig als deze op het polisblad staat en je hier premie voor hebt betaald.

Inhoudsopgave

1	Wie zijn er verzekerd?	48
2	Waarvoor ben je verzekerd?	48
3	Wat krijg je vergoed?	48
4	Wanneer krijg je geen vergoeding?	50
5	Wat zijn je verplichtingen?	50
6	Begrippenlijst	51

1 Wie zijn er verzekerd?

De gemachtigde bestuurder en de gemachtigdepassagier van de klassieker die op de polis staat. Of van de vervangende klassieker.

2 Waarvoor ben je verzekerd?

2.1 Verkeersongeval tijdens deelname aan het verkeer

Je bent verzekerd voor schade die jij of een medeverzekerde lijdt door een verkeersongeval als bestuurder of passagier van je klassieker. Het verkeersongeval moet plaatsvinden tijdens de looptijd van uw verzekering.

2.2 Verkeersongeval in de nabijheid van uw klassieker

Je bent verzekerd voor schade die jij of een medeverzekerde lijdt door een verkeersongeval vlakbij je klassieker, bijvoorbeeld tijdens het instappen, uitstappen, bijvullen van brandstof, noodreparatie, of hulp aan medeweggebruikers. Het verkeersongeval moet plaatsvinden tijdens de looptijd van uw verzekering.

2.3 Vervangend motorvoertuig

De dekking geldt ook voor een motorvoertuig dat je tijdelijk mee krijgt van de garage als je klassieker een onderhoudsbeurt krijgt of gerepareerd wordt.

3 Wat krijg je vergoed?

3.1 Schade van één verzekerde

Per gebeurtenis vergoeden wij maximaal het bedrag dat op je polisblad staat.

3.2 Schade van meer dan één verzekerde

Per gebeurtenis vergoeden wij voor alle getroffen verzekerden samen maximaal het bedrag dat op je polisblad staat. Is de totale schade hoger dan het verzekerde bedrag? Dan verdelen wij het bedrag over de getroffen verzekerden evenredig aan de schade die zij hebben.

3.3 Geen gordels of helm

Heb je tijdens het verkeersongeval geen autogordels om, terwijl dat wettelijk verplicht is? Of draag je geen helm, terwijl dat volgens de wet wel moet? Dan vergoeden wij 75% van het schadebedrag. Alleen als je kunt bewijzen dat het letsel niet is veroorzaakt doordat je geen autogordel of helm droeg, vergoeden wij de schade volledig.

3.4 Schade door letsel

Kun je als gevolg van een verkeersongeval je dagelijkse werkzaamheden niet meer volledig uitvoeren? Dan vergoeden wij bijvoorbeeld:

- je verlies van arbeidsvermogen;
- de medische kosten die je zorgverzekeraar niet vergoedt;
- smartengeld.

Met smartengeld bedoelen wij een vergoeding voor de geleden pijn en verminderde levensvreugde, zoals die in vergelijkbare gevallen door de rechter wordt toegewezen.

Let op:

Wij vergoeden geen kosten die anderen maken. Wij vergoeden wel de kosten die iemand anders voor jou heeft gemaakt omdat je lichamelijk letsel hebt. Voorwaarde is dat je recht zou hebben op vergoeding van deze kosten als je ze zelf had gemaakt. Bijvoorbeeld de kosten die een ander maakt om jou als gewonde naar een arts te vervoeren.

3.5 Schade door overlijden

Kom je te overlijden door het verkeersongeval? Dan vergoeden we het verlies van levensonderhoud waarmee je nabestaanden te maken krijgen doordat je overlijdt.

Met nabestaanden bedoelen wij:

- je echtgenoot (van wie je niet van tafel en bed gescheiden bent) of je geregistreerd partner;
- je minderjarige kinderen;
- de familieleden of aangetrouwde familieleden voor wie je zorgde voor het verkeersongeval. Of voor wie je moest zorgen omdat de rechter dat heeft bepaald;
- de mensen met wie je voor het verkeersongeval als gezin samenwoonde en voor wie je zorgde. Het moet dan wel aannemelijk zijn dat die mensen dat niet zelf kunnen doen;
- de mensen met wie je voor het verkeersongeval als gezin samenwoonde en voor wie je de gemeenschappelijke huishouding deed. En die nu extra kosten moeten maken om die huishouding anders te regelen.

Wij vergoeden ook de uitvaartkosten aan de mensen die de uitvaart betaald hebben. Maar alleen als de kosten niet onder een begrafenisverzekering vallen. De kosten moeten wel redelijk zijn, dat wil zeggen: in overeenstemming met de levensomstandigheden van de overleden persoon.

4 Wanneer krijg je geen vergoeding?

4.1 Verhuur, lease of zakelijk gebruik

Ontstaat de schade tijdens het verhuren of leasen van je eigen klassieker aan een ander? Dan vergoeden wij de schade niet. De bestuurder en/of de passagiers krijgen geen vergoeding voor schade als er sprake is van zakelijk gebruik van je eigen motorrijtuig. Onder zakelijk gebruik verstaan wij beroepsmatig vervoer van personen of van vracht tegen betaling.

4.2 Geen toestemming of geen officiële zitplaats

Zit je zonder toestemming van een bevoegd persoon in de klassieker? Dan krijg je geen schadevergoeding. Zit je niet op een officiële zitplaats? Dan krijg je geen schadevergoeding.

4.3 Schade aan spullen of vervoermiddel

4.3.1 Schadevergoeding in natura of in geld

Schade aan je spullen vergoeden wij in natura of in geld. Als reparatie van de schade mogelijk is, laten wij je spullen herstellen of vergoeden wij de kosten van herstel van je spullen. Als herstel van je spullen even duur is als vervanging van je spullen of duurder dan vervanging, dan vervangen wij je spullen. Wij vervangen je spullen door soortgelijke spullen van dezelfde soort en kwaliteit. Als dat niet mogelijk is, krijg je een vergoeding in geld.

4.3.2 Vergoeding van de waarde van de spullen in geld

Wij vergoeden de nieuwwaarde van de spullen.

Zijn je spullen minder waard dan 40% van de nieuwwaarde? Of gebruikte je de spullen niet meer, of gebruikte je ze anders dan waarvoor ze bedoeld zijn? Dan vergoeden wij de dagwaarde van de spullen.

Met nieuwwaarde van de spullen bedoelen wij het bedrag dat nodig is om dezelfde en gelijkwaardige spullen nieuw te kopen.

Met dagwaarde van de spullen bedoelen wij de nieuwwaarde net voor de gebeurtenis, verminderd met een bedrag voor waardevermindering door ouderdom of slijtage.

Je krijgt geen vergoeding voor schade aan uw klassieker. Die schade is verzekerd op de verzekering van je klassieker. Als je daarvoor ten minste een cascodekking (dekking voor schade aan je eigen vervoermiddel) hebt afgesloten.

5 Wat zijn je verplichtingen?

5.1 Wijzigingen doorgeven

Je bent verplicht om ons tijdens de looptijd van je verzekering wijzigingen door te geven die betrekking hebben op deze verzekering.

5.2 Schade melden

Je moet de schade melden zodra je ervan op de hoogte bent. Neem daarvoor contact op met

je tussenpersoon. Doet je dit niet op tijd, dan kan dat gevolgen hebben voor de vergoeding. Bij een melding na 36 maanden heb je geen recht meer op schadevergoeding.

5.3 Medewerking verlenen

Heb je schade? Dan vragen wij je om mee te werken. Dat betekent:

- Je volgt aanwijzingen van ons of onze deskundigen op.
- Je verleent je volledige medewerking aan de afhandeling van de schade en onderzoeken. Hieronder valt bijvoorbeeld dat je ons de namen van getuigen geeft als wij je daarom vragen.
- Je doet niets wat onze belangen schaadt.
- Je doet er alles aan wat je redelijkerwijs kunt doen om schade te voorkomen of te verminderen.
- Je machtigt artsen en medisch adviseurs om de benodigde inlichtingen te verstrekken aan onze medisch adviseur.
- Je laat je direct behandelen door een arts. Je doet wat je kunt om je herstel te bevorderen. En je doet niets wat je herstel kan vertragen.
- Je laat het ons zo snel mogelijk schriftelijk weten als je hersteld bent of niet meer onder doktersbehandeling staat.
- Je laat je zo nodig onderzoeken door een onafhankelijke arts die onze medisch adviseur aanwijst.
- Je laat het ons zo snel mogelijk weten als je naar het buitenland gaat, terwijl wij bezig zijn met je verzoek om een uitkering.

5.4 Gevolgen als je je niet aan je verplichtingen houdt

Houd je je niet aan de verplichtingen en schaad je onze belangen? Dan vergoeden wij je schade niet.

Ontdekken wij achteraf dat de gegevens op je aanvraag, wijzigingsverzoek, polisblad of schademelding niet kloppen, dan kan dat gevolgen hebben voor de schadevergoeding en de voortzetting van de verzekering. Zo nodig passen wij je premie en/of de voorwaarden aan of stoppen wij je verzekering, eventueel met terugwerkende kracht. Je krijgt daarvan bericht.

6 Begrippenlijst

In de voorwaarden verstaan wij onder:

Bestuurder: Jij of een medeverzekerde.

Gebeurtenis: iets wat gebeurt, of meerdere dingen die met elkaar te maken hebben, waardoor schade ontstaat.

Onrechtmatige daad: Het begrip zoals dit is beschreven in het Burgerlijk Wetboek, boek 6, artikel 162.

Verkeersongeval: Een ongeval dat wordt veroorzaakt door een aanrijding, blikseminslag, een botsing, brand, slippen of in het water raken. Bij het ongeval moet minstens één motorrijtuig, metro, tram of trein betrokken zijn.

Bijzondere Voorwaarden Inventaris Klassieker Kampeerauto

Deze voorwaarden zijn een aanvulling op onze Algemene Contractvoorwaarden en de voorwaarden van onze Klassiekerverzekering. De dekking van deze voorwaarden is alleen geldig als deze op het polisblad staat en je hier premie voor hebt betaald.

Inhoudsopgave

1	Wat is inventaris?	53
2	Waarvoor ben je verzekerd?	53
3	Wat krijg je vergoed?	53

1 Wat is inventaris?

Inventaris zijn spullen die je gebruikt tijdens het kamperen en die niet standaard bij de kampeerauto horen. Hieronder vallen:

- 1 laptop
- Maximaal 2 fietsen
- Gereedschap

Inventaris is niet:

- Geld, pasjes en waardepapier
- Kleding, horloges, brillen en camera's
- Kostbaarheden
- Telefoons en navigatieapparatuur
- Voertuigen, behalve fietsen

2 Waarvoor ben je verzekerd?

Je bent verzekerd voor schade aan de inventaris door:

1. Brand, zelfontbranding en blikseminslag
2. Diefstal van inventaris uit de kampeerauto, als er zichtbare schade is aan de afsluitingen zoals deuren en ramen. Diefstal van een fiets is ook verzekerd zonder schade aan de kampeerauto, maar alleen tijdens vakantie minimaal 50 km van je woonadres. De fiets moet met een ART-goedgekeurd slot op slot staan.
3. Storm (windkracht 7 of meer)
4. Natuurrampen zoals lawine en overstroming
5. Andere plotselinge gebeurtenissen van buitenaf

3 Wat krijg je vergoed?

De schadevergoeding is gebaseerd op de nieuwwaarde. Als de waarde van een onderdeel van de inventaris direct voor de schadegebeurtenis 40% of minder is dan de aanschafprijs, wordt de dagwaarde vergoed.

Maximale vergoeding:

- Fietsen: 40% van het verzekerde bedrag, maximaal € 1.000 per fiets
- Laptop: 40% van het verzekerde bedrag, maximaal € 750
- Geluid- en/of beeldapparatuur: 40% van het verzekerde bedrag
- Gereedschap: € 250 per stuk, tot maximaal € 500 voor alle gereedschap samen

De totale vergoeding is nooit hoger dan het verzekerde bedrag voor inventaris. Het eigen risico dat op het polisblad staat, geldt per schadegebeurtenis.